
         PRITARTA 

         Šalčininkų rajono  

         savivaldybės tarybos  

         2018 m. kovo 28 d. 

sprendimu Nr. T-975 

 

ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas mero funkcijas, 

vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymu ir Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, teikiu 2017 metų veiklos ataskaitą. 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

Trečiaisiais kadencijos metais Šalčininkų rajono savivaldybės taryba dirbo Tarybos veiklos 

reglamento nustatyta tvarka. Šalčininkų savivaldybės tarybą sudarė 25 tarybos nariai, kuriems 

vadovavo Savivaldybės meras Zdzislav Palevič.  

Valdančiąją daugumą sudarė Lietuvos lenkų rinkimų akcija – Krikščioniškų šeimų 

sąjunga, turinti 21 mandatą.  

Jungtinę frakciją sudarė Darbo partijos atstovai – 2 mandatai, Lietuvos respublikos 

liberalų sąjūdžio atstovė – 1 mandatas bei Lietuvos socialdemokratų partijos atstovas – 1 

mandatas. 

Tarybos nariai aktyviai dirbo Šalčininkų rajono labui, priimdavo interesantus ir padėdavo 

spręsti jiems rūpimus klausimus. Per 2017 metus Lietuvos lenkų rinkimų akcijos – Krikščioniškų 

šeimų sąjungos Tarybos nariai priėmė daugiau nei 700 interesantų, kurie kreipėsi kelių ir 

vandentiekio remonto, gatvių apšvietimo, šiukšlių išvežimo, socialinio būsto bei materialinės 

pagalbos, būsto renovavimo ir kitais klausimais. Aktualios temos taip pat buvo švietimas, socialinė 

apsauga bei viešoji tvarka. Kad būtų išspręstos iškilusios problemos ir suteikta visokeriopa 

profesionali informacija, tarybos nariai glaudžiai bendradarbiavo su rajono savivaldybės 

administracija, seniūnijomis, kitomis organizacijomis. 

Sklandus Tarybos posėdžių organizavimas bei sklandi posėdžių eiga užtikrino gerus 

rezultatus. 2017 m. įvyko 12 Tarybos posėdžių, kurių metu buvo svarstyti 303 sprendimai. 

Pagrindiniai svarstomi klausimai buvo susiję su savivaldos atsakomybės didinimu bei darbo kokybės 

gerinimu, gyventojų pragyvenimo lygio kėlimu, nedarbo mažinimu bei naujų darbo vietų kūrimu, 

verslo skatinimu bei ekonominės padėties stabilizavimu, sveikatos apsauga, socialinių garantijų bei 

visiems prieinamo švietimo užtikrinimu, vaikų ir jaunimo užimtumu ir kt. 

Dauguma tarybos narių aktyviai dalyvavo posėdžiuose. Savivaldybės tarybos posėdžių 

vaizdo ir garso transliacijas galima stebėti internetu. Visi sprendimai buvo skelbiami savivaldybės 

puslapyje www.salcininkai.lt bei vietinėje spaudoje. 

2017 m. Šalčininkų rajono savivaldybės taryboje veikė 6 Savivaldybės tarybos komitetai: 

Kontrolės komitetas, Ekonomikos, biudžeto ir finansų komitetas, Švietimo, kultūros ir jaunimo 

reikalų komitetas, Vietinio ūkio ir verslo plėtros komitetas, Kaimo plėtros ir aplinkos apsaugos 

komitetas bei Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitetas. Be to, tarybos nariai aktyviai 

dalyvavo 12 komisijų veiklose: Visuomeninė administracinių ginčų, Etikos, Antikorupcijos, 

Strateginio planavimo, Narkotikų kontrolės, Garbės piliečio vardo suteikimo, Nuolatinės statybos, 

Verslo plėtros, Neįgaliųjų reikalų, Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės, Viešosios tvarkos, 

Bendruomenės sveikatos. 

Šalčininkų rajono savivaldybės taryba ir administracija nuolat bendradarbiavo su Vyriausybės 

atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba. 2017 metais Vyriausybės atstovai dalyvavo Šalčininkų rajono 

savivaldybės tarybos posėdžiuose. Posėdžių metu teikė savo pastabas, pasiūlymus, rekomendacijas. 

 

MERO VEIKLA 

 Šalčininkų rajono savivaldybės meras, siekdamas veiklos skaidrumo, tiesioginio ryšio su 

rajono gyventojais, nuolat organizuoja susitikimus, gyventojų priėmimą. Informacija apie mero 



veiklą buvo nuolatos teikiama viešosios informacijos rengėjams ir skelbiama savivaldybės interneto 

svetainėje. Kiekvieną pirmadienį meras priimdavo gyventojus aktualiais jiems klausimais, 2017 m. į 

priėmimą atėjo 130 interesantų, kurie kreipėsi darbo, žemės, socialinio būsto ir išmokų, 

komunaliniais ir kitais klausimais.  

Pagal LR vietos savivaldos įstatymą, Savivaldybės mero sprendimai įforminami potvarkiais, 

kurių per 2017 m. buvo išleista 385. 

Sėkmingas rajono vystymas bei plėtra neįmanomi be bendradarbiavimo su kitomis šalies bei 

užsienio institucijomis. Šalčininkų rajono savivaldybės meras 2017 metais deramai ir naudingai 

atstovavo Savivaldybės interesams sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio 

administravimo subjektais, teisėsaugos institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, Lietuvos 

ir užsienio valstybių savivaldybėmis bei jų atstovais. 

Šalčininkų rajono savivaldybė yra Lietuvos savivaldybių asociacijos narė, kurią atstovauja 

meras – Zdzislav Palevič. Asociacijos veiklos tikslai – siekti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir 

įstatymuose nustatyto savivaldybių savarankiškumo atstovaujant bendruosius Asociacijos narių 

interesus valstybės valdžios ir valdymo institucijose, bendradarbiaujant su užsienio valstybių 

savivaldybių ir kitomis tarptautinėmis organizacijomis, įgyvendinant Lietuvoje Europos vietos 

savivaldos Chartijos nuostatas ir vykdant atskiras Asociacijos programas. 

Meras atstovauja rajono interesams Vilniaus regiono plėtros taryboje, kur užima 

pirmininko pavaduotojo pareigas. Pagrindinis tarybos tikslas – subalansuoti regiono plėtrą, mažinti 

socialinius ir ekonominius skirtumus, skatinti ūkio perspektyvą ir modernizavimą regione, skatinti 

investicijas ir regiono įmonių ekonominę integraciją ES rinkoje, efektyviai panaudoti ES struktūrinių 

fondų paramą, užtikrinti aukštą užimtumo lygį.  Meras dalyvauja Vilniaus Regiono Trišalės Tarybos 

veikloje.  

Per 2017 metus savivaldybės meras lankėsi Lietuvos Respublikos ministerijose, dalyvavo 

susitikimuose su ministerijų atstovais, siekdamas pagerinti Šalčininkų rajono infrastruktūrą, pritraukti 

naujas investicijas, išsaugoti kultūrinį rajono paveldą, sprendė su švietimu susijusius klausimus, 

savivaldybės biudžeto finansinius klausimus bei kitus aktualius rajono gyventojų poreikiams tenkinti 

klausimus. 

2017 metais Šalčininkų rajone lankėsi garbingi svečiai: 

2017-01-17 Lenkijos Respublikos Prezidento Andžejaus Dudos kanceliarijos atstovai 
apsilankė Šalčininkų vaikų globos namuose. Delegacijai vadovavo Prezidento kanceliarijos Ryšių su 

užsienio lenkais biuro direktorius Kazimež Kuberski (Kazimierz Kuberski). Vizito metu buvo teiktos 

įvairios dovanos, žaislai, avalynė, edukacinės priemonės, kompiuterinė technika 49 vaikams, 

gyvenantiems Vaikų namuose. 

2017-01-20 Šalčininkų rajone lankėsi LR Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis. Vizito 

tikslas – susipažinti su bendra Šalčininkų rajono ir čia gyvenančių tautinių mažumų situacija. Vizito 

Šalčininkų rajone metu jis aplankė Šalčininkėlių pagrindinę mokyklą, Šalčininkų J. Sniadeckio ir 

Lietuvos tūkstantmečio gimnazijas, Jašiūnų dvarą. Ministrą Pirmininką lydėjo LR Seimo narė Rita 

Tamašunienė ir Vyriausybės atstovė Vilniaus apskrityje Vilda Vaičiūnienė.  

2017-02-08 Šalčininkų rajono savivaldybės meras Zdzislav Palevič, siekdamas rajono 

verslumo plėtros, potencialių investuotojų pritraukimo, nedarbo mažinimo ir kitų socialinių problemų 

sprendimo, susitiko su Lietuvos verslo konfederacijos prezidentu Valdu Sutkumi, kurį lydėjo 

Jaunimo verslo klubo prezidentas Evaldas Damanauskas.  

2017-03-01 Savivaldybėje lankėsi Balstogės universiteto Ekonomikos – informatikos 

fakulteto Vilniuje dekanė Mečislava Zdanovič su delegacija, kurie atvyko siekdami užmegzti 

bendradarbiavimo ryšius su Šalčininkų rajono savivaldybe ir aptarti galimą studentų priėmimą į 

studijas, studijų programų tikslingumą, tam tikrų specialybių trūkumą. 

2017-03-14 Šalčininkų rajono savivaldybėje viešėjo LR sveikatos apsaugos ministras 

Aurelijus Veryga. Susitikimo tikslas – aptarti Šalčininkų ligoninės remonto tęsimo klausimus. 

Susitikime taip pat dalyvavo LR Seimo narė Rita Tamašunienė ir Šalčininkų ligoninės direktorius 

Zbignev Semenovič. Susitikimo metu taip pat buvo aptarti restruktūrizavimo, gydytojų trūkumo, 

ligoninės aprūpinimo klausimai.  

2017-04-21 Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninėje lankėsi LR sveikatos apsaugos 

ministras Aurelijus Veryga. Ministras susitiko su rajono vadovais, politikais, sveikatos įstaigų 



vadovais, gydytojais. Susitikimo tikslas – aptarti Šalčininkų ligoninės remonto tęsimo klausimus, 

susipažinti su rajono sveikatos įstaigų situacija, aptarti bendras sveikatos apsaugos problemas. 

Šalčininkų rajono savivaldybės vadovų pastangų dėka Šalčininkų ligoninėje atliktas kapitalinis 

remontas – renovuotas pastatas, perstatytos vidaus patalpos, atnaujintos palatos ir koridoriai. Tačiau 

remontas būtinas ir ligoninės konsultacinės poliklinikos patalpose bei valgyklos bloke. Šalčininkų 

rajono savivaldybė pateikė paraišką Sveikatos apsaugos ministerijai dėl lėšų skyrimo iš Valstybės 

investicijų programos šių patalpų modernizacijai. Remiantis išankstiniais apskaičiavimais, 

investicijos sudarytų 213 tūkst. eurų. Be estetinės vertės, remontas pasitarnautų ligoninės 

funkcionalumui ir teikiamų paslaugų gerinimui. 

2017-04-24 Šalčininkų rajono savivaldybėje lankėsi Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

atstovai, vadovaujami Tarnybos vado generolo Renato Požėlos. Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos iniciuoto susitikimo tikslas – Vilniaus rinktinės 2017 metų I ketvirčio veiklos rezultatų 

pristatymas, sienos apsaugos aktualijų bei Savivaldybės ir VSAT bendradarbiavimo galimybių 

aptarimas. Tarnybos darbą pristatė Valstybės sienos apsaugos tarnybos Vilniaus rinktinės vadovas 

Virgilijus Raugalė. 

2017-04-28 Šalčininkuose įvyko LR vidaus reikalų ministro Eimučio Misiūno inicijuotas 

susitikimas su Šalčininkų rajono meru Zdzislavu Palevičiumi, kurio metu buvo aptartos ekonominės 

– socialinės rajono problemos regioninės politikos lygmenyje bei ministras pripažino mokomųjų 

pratybų klaidas, pakenkusias Šalčininkų rajono įvaizdžiui.  

2017-05-15 Šalčininkų rajono meras Zdzislav Palevič susitiko su Lietuvos turizmo rūmų 

prezidentu Linu Žabaliūnu. Susitikimo metu buvo kalbėta apie turizmo verslo plėtros galimybes, 

teikiamų paslaugų įvairovę, mūsų krašto patrauklumo ir žinomumo didinimą. 

2017-05-26 Šalčininkų rajono savivaldybėje lankėsi LR socialinės apsaugos ir darbo 

viceministras Eitvydas Bingelis. Susitikimo tikslas buvo aptarti jaunimo politikos stiprinimo vietos 

lygmeniu klausimus. 

2017-05-29 Šalčininkuose viešėjo Jo Ekscelencija Japonijos ambasadorius Lietuvoje 

Toyoei Shigeeda ir ambasados antrasis sekretorius Hiroya Inoue. Vizito tikslas – susipažinti su 

Šalčininkų rajonu, užmegzti bendradarbiavimo ryšius su Šalčininkų rajono savivaldybe. 

2017-06-22 Šalčininkų rajono savivaldybės meras Zdzislav Palevič viešėjo Vilniaus 

rinktinėje. Susitikimo metu Vilniaus rinktinės vadas Virgilijus Raugalė ir Šalčininkų rajono 

savivaldybės meras Zdzislav Palevič pasirašė bendradarbiavimo sutarties tarp Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos savivaldybių 

asociacijos 2017 metų įgyvendinimo Vilniaus rinktinės Šalčininkų rajono savivaldybės pasienio 

teritorijoje priemonių planą, remiantis 2016 metų kovo 12 dieną pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartimi tarp VSAT ir Lietuvos savivaldybių asociacijos, kurioje šalys susitarė gerinti asociacijos 

(savivaldybių) gyventojų gyvenimo kokybę, plėtojant bei įgyvendinant veiklas gyventojų poilsio 

organizavimo, sporto, ugdomųjų priemonių organizavimo, viešosios tvarkos palaikymo, 

administracinių nusižengimų ar nusikalstamų veikų prevencijos ir užkardymo priemonių srityse. 

2017-09-12 Šalčininkuose įvyko Kultūros ministerijos inicijuotas LR kultūros ministrės 

Lianos Ruokytės – Jonsson ir Šalčininkų rajono mero Zdzislavo Palevičiaus susitikimas regioninės 

kultūros stiprinimo tema. Tai pirmas Kultūros ministro vizitas Šalčininkuose nuo 1995 metų. 

Savivaldybės meras pabrėžė kultūros svarbą rajono gyventojams bei pabrėžė, kad ji finansuojama 

gana stipriai ir sudaro 8,4 proc. savivaldybės biudžeto. 

2017-11-09 Savivaldybėje lankėsi Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovai, 

kurie susitiko su rajono savivaldybės vadovais bei rajono verslininkais. Susitikimo tikslas – stiprinti 

savivaldybės ir verslo atstovų bendradarbiavimą, kurti gerą atmosferą rajono verslui, pasidalinti 

gerąja patirtimi. 

2017-11-20 LR susisiekimo ministras Rokas Masiulis, lydimas Šalčininkų rajono mero 

Zdzislavo Palevičiaus, apsilankė Tausiūnuose gyvenančios daugiavaikės šeimos namuose ir įteikė 

ministerijos kolektyvo skirtas dovanas. 

2017-11-27 Šalčininkų rajono meras Zdzislav Palevič susitiko su Lenkijos Respublikos 

ambasados Vilniuje Prekybos ir investicijų rėmimo skyriaus vadovu – patarėju Ježiu 

Karasiuku (Jerzy Karasiuk). Susitikimo tikslas buvo aptarti lenkų kapitalo investicijų galimybes 



Šalčininkų rajone. Lenkų diplomato vizitas – tai ankstesnių Savivaldybės vadovų susitikimų su LR 

ambasados atstovais, kuriuose buvo aptartos galimybės bendradarbiauti ūkio srityje, tęsinys. 

2017-12-08 Šalčininkuose lankėsi LR socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas 

Kukuraitis ir kartu su Savivaldybės vadovais, seniūnais, socialiniais darbuotojais, nevyriausybinių 

organizacijų vadovais aptarė pradėtos realizuoti institucinės globos pertvarkos iššūkius, kompleksinių 

paslaugų šeimai teikimo būtinybę, įvairiapusę paramą vaikus auginančioms šeimoms, skurdo 

mažinimo perspektyvas, gyventojų pajamų didinimą, profesinių sąjungų ir šeimų sąmoningumo 

stiprinimą, ugdomosios pagalbos šeimoms trūkumą ir kt. 

2017-12-21 su darbo vizitu Šalčininkų rajone lankėsi LR ūkio ministras Virginijus 

Sinkevičius. Pagrindinis susitikimo tikslas yra investuotojų į rajoną pritraukimas. 

 

APDOVANOJIMAI IR SVEIKINIMAI 

 2017 m. mero padėkomis už gerą ir sąžiningą darbą, aktyvią veiklą, jubiliejų bei švenčių 

progomis buvo apdovanoti 66 asmenys. 

Kiekvienų naujų metų pradžioje yra įteikiami mero apdovanojimai jaunimui, sportininkams, 

verslo atstovams už praeitus metus. 

2018 metų sausio 26 dieną buvo apdovanotas aktyvus ir gabus Šalčininkų rajono jaunimas 

tokiose nominacijose: Metų mokinys 2017, Metų mokinė 2017, Jaunasis metų menininkas 2017, 

Metų savanoris 2017, Metų studentas 2017, Metų iniciatyva 2017, Metų iniciatyva 2017, Metų 

jaunimo darbuotojas 2017, Metų jaunimo organizacija 2017.  

2018 metų sausio 25 dieną 11-ąjį kartą buvo apdovanoti geriausi Šalčininkų rajono 

sportininkai, kurie atstovavo Šalčininkų rajonui svarbiausiuose praėjusių metų sporto renginiuose. 

Apdovanojimus gavo geriausias metų sportininkas bei sportininkė, treneris, geriausia komanda bei 

sporto veteranas. Ceremonijos metu taip pat apdovanoti jauni sportininkai, aktyviausi sporto veikėjai 

ir rėmėjai. 

Jau VI kartą Šalčininkų rajono savivaldybė skyrė apdovanojimus verslo ir darbo rinkos 

srityje. 2018 metų renginys įvyko vasario 2 d. Kasmetiniai verslininkų, kuriančių darbo vietas, 

diegiančių naujas ir inovatyvias technologijas, kuriems rūpi gyvenamoji aplinka, apdovanojimai – tai 

asmeninė Šalčininkų rajono mero Zdzislavo Palevičiaus iniciatyva. Šia idėja išreiškiama Šalčininkų 

rajono savivaldybės pozicija pristatyti teigiamą Šalčininkų rajono įvaizdį ir ūkio potencialą, skleisti 

verslininkų aktyvumą verslo rinkoje, skatinti jų plėtrą, viešinti teigiamus pavyzdžius, kurti vietos 

verslo patikimumą ir prestižą, skatinti įsidarbinimą. Už nuopelnus rajono verslui 2017 m. 13 

kategorijose buvo skirti 23 apdovanojimai. Nominacijos: Jaunas ir verslus, Verslo pirmokas, 

Sėkmingos verslo plėtros kaimo vietovėje, Už glaudų bendradarbiavimą su rajono verslininkais, 

Nauji pramoniniai sprendimai, Už logistinius sprendimus, Už naujas rinkas ir naujus partnerius, 

Materialios investicijos į rajono plėtrą, Už ilgametę sėkmingą įmonės veiklą, Už sėkmingas 

inovacijas bei Profesijos lyderis. 

2017-05-17 ketvirtąjį kartą įvyko Šalčininkų rajono savivaldybės mero Zdzislavo Palevičiaus 

inicijuoti geriausių rajono mokinių, dalyvavusių ir nugalėjusių olimpiadose, apdovanojimai. 

2016 – 2017 m. m. Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius 

organizavo 15 rajoninių olimpiadų etapų, kuriuose dalyvavo 274 gabūs ir stropūs mokiniai, kai kurie 

iš jų pelnė ne vieną medalį. Apdovanojimų metu buvo įteikti 38 aukso, 33 sidabro ir 33 bronzos 

medaliai. Rajono olimpiadoms mokinius kryptingai ruošė 67 mokytojai. 

 

2017-05-04 Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras, Švento Florijono – 

ugniagesių globėjo – dienos proga buvo apdovanotas ženklu „Už nuopelnus gyventojų saugai“, kurį 

įteikė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius Kęstutis Lukošius. Garbingas 

ženklas skirtas už asmeninę iniciatyvą, ilgametį bendradarbiavimą, įvairiapusę pagalbą ir kitais 

aktyviais veiksmais prisidedant prie gyventojų saugos stiprinimo. 

2017-12-15 Šalčininkų rajono meras apdovanotas Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų 

rūmų asociacijos „Padėkos ženklu“. Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos 

„Padėkos ženklas“ steigiamas siekiant skatinti ir įvertinti asmenis, kurie, nebūdami susiję su Rūmais 

darbo santykiais, juos rėmė, garsino ar kitokiu būdu aktyviai dalyvavo jų veikloje, o taip pat 



apdovanoti Rūmų sistemoje dirbančius asmenis, pripažįstant ir įvertinant jų ilgametį ir 

nepriekaištingą darbą. 

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

2017 metai Šalčininkų rajono savivaldybė tęsė bendradarbiavimą su daugiau kaip 16 užsienio 

valstybių, tiek išvykstamųjų vizitų metu, tiek priimant svečius, plėtojant tarptautinius santykius ir 

stiprinant tarptautinį bendradarbiavimą, dalinantis gerąja patirtimi. Bendradarbiavimo ryšių dėka 

vyko kultūriniai renginiai, jaunimo mainai, nepasiturinčiuosius rajono gyventojus pasiekė parama. 

Bendradarbiavimo dėka mūsų rajono vaikai ir jaunimas lankėsi Lenkijoje, Vengrijoje, 

Baltarusijoje, meno kolektyvai dalyvavo šventėse bei įvairiuose pasirodymuose Lenkijos miestuose, 

sportininkai dalyvavo įvairiose varžybose, buvo įgyvendinama savivaldybės atstovų bei darbuotojų 

mainų programa. Švietimo ir sveikatos įstaigas pasiekė elektroninė ir kompiuterinė įranga, metodinė 

medžiaga ir kitos dovanos iš Lenkijos bei Vokietijos.  

 2017 metais birželio 23 dieną buvo pasirašyta nauja Bendradarbiavimo sutartis tarp 

Šalčininkų rajono savivaldybės bei Baltarusijos Respublikos Ašmenos rajono vykdomojo 

komiteto. Šios sutarties tikslas – sudaryti palankias sąlygas abiejų šalių verslui plėtoti, dalintis 

patirtimi naujų technologijų diegimo, būsto, kelių, socialinių – kultūrinių objektų statybos srityse, 

vystyti mainus kultūros, turizmo ir sporto, švietimo, sveikatos apsaugos, jaunimo srityse. 

Bendradarbiauti aplinkosaugos bei tarptautinių projektų srityse, panaudojant Europos fondų lėšas. 

 

Šalčininkuose per 2017 metus viešėjo nemažai delegacijų iš įvairių šalių miestų – partnerių: 

Vakarų Varšuvos apskrities, Lomžos, Tarnovo Podgurne, Nove Miasto Lubavskie, Plonsk, Kazmiež, 

Stare Miasto, Žnin, Korše, Chelmno, Suvalki, Gloguvek, Polaniec, Volštyn, Pačkuv, Čenstochova, 

Opole, Vroclavo, miestų, Belchatovo ir Kentčyno seniūnijų, Kujawsko – Pamario regiono, Hude, 

Varanavos regionų, draugijų „Wspolnota Polska“ bei „Odra-Niemen“ ir kt. 

Užsienio bendradarbiavimo partneriai turėjo progą susitikti tradicinėje Derliaus Šventėje, į 

kurią atvyko 35 delegacijos iš Lenkijos, Vokietijos ir Baltarusijos. 

2017-05-15 mokomojo vizito į Šalčininkų rajoną atvyko 34 asmenų grupė iš Didžiosios 

Lenkijos vaivadijos savivaldos mokymo ir studijų centro, vadovaujama draugijos valdybos 

pirmininko pavaduotojos Agneškos Mendolevskos. 

2017-05-17 Šalčininkuose viešėjo studentai iš Lomžos aukštosios agroverslo mokyklos. 

Delegacijos vadovė Malgožata Fronščak (Małgorzata Frąszczak) įteikė merui Lomžos aukštosios 

agroverslo mokyklos rektoriaus padėkos raštą už sėkmingai vykdomą bendradarbiavimą. Šioje 

švietimo įstaigoje studijuoja ir mūsų rajono jaunimas. Dalį Šalčininkuose viešėjusios delegacijos 

narių sudarė studentai, kilę iš Lietuvos, Baltarusijos bei Ukrainos. 

2017-07-07 Šalčininkuose susitiko Belchatovo (Bełchatów) prekybos rūmų nariai ir 

Šalčininkų rajono verslininkai, o taip pat Lietuvos statybos inžinierių sąjungos prezidentas Vincentas 

Vytis Stragys bei savivaldybės atstovai. Susitikimo tikslas – verslo plėtra, kuri yra prioritetinis 

Šalčininkų rajono savivaldybės uždavinys, siekiama sudominti potencialius investuotojus su rajone 

esamomis investavimo galimybėmis, skleisti žinią apie savivaldybės atvirumą visoms iniciatyvoms. 

2017-09-21 Šalčininkų rajono savivaldybės meras Zdzislav Palevič susitiko su Olštyno 

vaivadijos darbo tarnybos, vadovaujamos direktoriaus Zdzislavo Ščepkovskio (Zdzisław 

Szczepkowski) bei Vilniaus teritorinės darbo biržos, vadovaujamos direktorės Ingos Balnanosienės, 

atstovais. Susitikimas įvyko realizuojant Lietuvos ir Lenkijos darbo biržų bendradarbiavimo projektą.  

2017-10-26 Šalčininkų rajono savivaldybėje lankėsi delegacija iš Kazachstano, vadovaujama 

Kazachstano Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovės Rajhan Munalbayevos, 

kartu su Sorošo fondo Kazachstane atstove Ainur Šakenova, „Zanger komegi“ direktore Aigul 

Šakibajeva ir Kazachstano Švietimo ir mokslo ministerijos atstove Almagul Sejse. Susitikimo tikslas 

– dalijimasis gerąja patirtimi apie neįgalių žmonių gyvenimą, žiniomis apie jų, jų tėvų ir globėjų 

gyvenimo kokybės gerinimą. 

Kiekvienais metais daugelis mūsų rajono partnerių finansiškai ar materialiai remia rajono 

mokyklas, socialiai remiamas šeimas bei įvairias institucijas. Daugiausia dovanų sulaukiama prieš 

didžiausias metų šventes. Taip 2017-12-20 Šalčininkuose viešėjo delegacija iš Tarnovo Podgurne 

(Lenkija) su dovanomis vaikams bei suaugusiems, kurias surinko Tarnavo Podgurne seniūnijos 



bendruomenė, vietos verslininkai. Tai tradicinė draugijos „Širdžių dovana“ akcija, organizuojama 

nuo 2000 metų. 

Per 2017 metus Šalčininkų rajono savivaldybės atstovai aktyviai dalyvavo tarptautiniuose 

renginiuose, kur reklamuodavo savo kraštą, jo galimybes ir lūkesčius. Taip 2017-06-06 Šalčininkų 

rajono savivaldybė buvo pristatyta Vidurio ir Rytų Europos ekonomikos kongrese, įvykusiame 

Varšuvoje organizuojant mugę „Chine Warsaw“. Šalčininkų rajono savivaldybės delegacijos 

atstovai dalyvavo savivaldos ir verslo sektoriaus atstovų bendradarbiavimo debatuose, kur pristatė 

Šalčininkus kaip atvirą investicijoms rajoną. 

2017 rugsėjo 5-7 Savivaldybės delegacija dalyvavo XXVII Ekonomikos forume, 

įvykusiame Krinicoje Zdruj (Krynica Zdrój, Lenkija). Ekonomikos forumas – tai didžiausia 

konferencija Vidurio ir Rytų Europoje, į kurią atvyksta per 3 tūkst. svečių. Savo požiūriu į dabartinę 

pasaulio politinę, ūkio ir visuomeninę situaciją apsikeičia vyriausybių ir parlementų vadovai, 

ministrai, parlamentarai, didžiausių įmonių vadovai, ekspertai, mokslo pasaulio, kultūros ir 

komunikacijų atstovai daugiau negu iš 60 šalių. 

2017 m. lapkričio 8-12 d. Šalčininkų rajono savivaldybės delegacija dalyvavo ketvirtame 

projekto „Quo vadis, Europa?“ posėdyje, kuris vyko Vokietijoje, Hude mieste. Penkių Europos 

miestų ir seniūnijų: Nowe Miasto Lubawskie (Lenkija), Hude (Vokietija), Arnage (Prancūzija), 

Fiume Veneto (Italija), Šalčininkai (Lietuva) projekto pagrindinė tema – išaiškinti, kaip Europos 

Sąjungos ateitį mato atokesnės vietovės, su kokiais sunkumais susiduria mažesnės savivaldybės ir 

seniūnijos sparčiai besikeičiant visuomenei. Šiame projekte liečiamos emigracijos, imigrantų, 

savanorystės bei tautinių mažumų problemos. Visi miestai – partneriai palaiko draugiškus ryšius ne 

tik projekto metu. Miestelių bendruomenės vykdo mainus švietimo, kultūros ir sporto srityse. 

Šalčininkų rajono savivaldybė kartu su nevyriausybine Hude seniūnijos organizacija „Kinderaugen“ 

jau daugelį metų vykdo projektus ir socialinės paramos srityje. 

Šalčininkų rajono savivaldybės atstovai su vizitais vyko į Lenkijos Respubliką, Baltarusijos 

Respubliką, Italiją, Vokietiją, Belgiją, Prancūziją, Latviją ir kt. Viso įvyko apie 59 komandiruotės. 

 

INFORMACIJOS TEIKIMAS IR TURIZMAS 

 

2017 m. savivaldybės meras, mero pavaduotoja, Tarybos nariai aktyviai bendradarbiavo su 

rajono bendruomene: lankėsi gyvenvietėse, susitikinėjo su seniūnijų gyventojais, švietimo, kultūros, 

medicinos įstaigų darbuotojais, bendruomenių pirmininkais ir atstovais.  

2017 metais Savivaldybės administracijos informacijos sklaidos prioritetas buvo Šalčininkų 

rajono savivaldybės gyventojų informavimas apie Savivaldybės veiklą. Savivaldybės gyventojai 

buvo nuolat informuojami apie naujausius įvykius, Savivaldybės tarybos sprendimus, aktualius 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus, įvairias vietos savivaldos aktualijas, gyventojai 

skatinami dalyvauti savivaldos procesuose. Viešinimui buvo naudoti šie pagrindiniai informacijos 

sklaidos šaltiniai: Savivaldybės interneto svetainė, Savivaldybės puslapis Facebook tinkle, vietinė ir 

respublikinė spauda.  

Šalčininkų rajono savivaldybės interneto svetainėje, adresu www.salcininkai.lt, nuolat 

skelbiama visa informacija, susijusi su Šalčininkų rajono savivaldybės veikla. 2017 m. skyriuose 

„Naujienos“ ir „Skelbimai“ paskelbta 1467 aktualiausi straipsniai: iš jų lietuvių kalba – 632 naujienos 

ir 463 skelbimai, lenkų kalba – 289 naujienos ir 83 skelbimai. Palyginus su 2016 metais informacijos 

srautas padidėjo 13,2 procentais. Informacija atnaujinama kelis kartus per dieną, vidutiniškai per 

mėnesį patalpinama 60 naujienų ir 40 skelbimų. 80 proc. pateiktos informacijos yra autoriniai 

skyriaus darbuotojų straipsniai. Svetainėje skelbiama rajono gyventojams aktuali informacija, todėl 

kasdien svetainę peržiūri daugiau kaip 500 lankytojų. Gyventojai jiems reikalingą informaciją gali 

rasti nuolat atnaujinamuose svetainės skyriuose ,,Teisinė informacija“, „Veikla“, „Naudinga 

informacija“ ir kt. Sutvarkyta 1761 administracijos direktoriaus įsakymas bei 316 Savivaldybės 

tarybos sprendimų. Dalis iš jų (norminiai teisės aktai) periodiškai buvo siunčiami vietos spaudai. 

Savivaldybės kompetentingi darbuotojai operatyviai atsako į elektroniniu paštu gautus 

gyventojų ir įstaigų klausimus. Patys aktualiausi iš jų skelbiami svetainėje, skyriuje „Klausimai – 

atsakymai“. Per 2017 m. atsakyta daugiau kaip į 150 besikreipiančių el. paštu gyventojų klausimų dėl 

socialinių pašalpų skyrimo, kelių ir gatvių tvarkymo, socialinio būsto ir kitais klausimais.  



Per metus rajono žiniasklaidos priemonėms pateikta ir paskelbta daugiau kaip 100 įvairių 

informacijų, gyventojams aktualių skelbimų dėl žemės mokesčio, dėl biudžeto lėšų skyrimo, dėl 

detaliųjų planų sprendinių, gyvenamųjų patalpų pirkimo ir kt. Buvo skelbiama informacija ir 

pranešimai apie priimtus Savivaldybės tarybos sprendimus. Respublikinėse ir vietos žiniasklaidos 

priemonėse pateikta apie 150 įvairių straipsnių Savivaldybės veiklos klausimais. Svarbiausi 

Šalčininkų rajono įvykiai buvo pristatomi žiniasklaidoje: laikraščiuose „Vilnijos savaitraštis“ 

(„Tygodnik Wileńszczyzny“), „Šalčios žinios“, radijo stotyje „Znad Wilii“, interneto portaluose 

„Wilnoteka“ ir L.24. Nuo 2016 m. kovo mėn. kiekvieną penktadienį laikraštyje „Šalčios žinios“ 

spausdinamos „Savivaldybės aktualijos“, kur yra viešinama Savivaldybės tarybos ir administracijos 

veikla, pristatomi naujausi Savivaldybės tarybos sprendimai, reportažai iš įvairių renginių, švenčių. 

Šalies žiniasklaida taip pat nušvietė Šalčininkų rajono savivaldybės veiklą – informacija buvo 

siunčiama į laikraštį „Šalčia“, savaitraščius „Savivaldybių žinios“ ir „Veidas“, „Kelionės ir 

pramogos“, Lietuvos savivaldybių asociacijos portalą www.savivaldybes.lt, Vilniaus krašto portalą 

www.krastonaujienos.lt , žurnalą „Miškai“ ir t. t. Pagal žodinį susitarimą su 2017 m. pradėjusiu veikti 

informaciniu portalu Etaplius.lt pradėta skelbti Šalčininkų rajono savivaldybės informacija.  

Savivaldybė sėkmingai įžengusi ir į socialinių tinklų erdvę – penkerius metus veikia paskyra 

Facebook‘e. Tai suteikė papildomų galimybių daugiau bendrauti su žmonėmis, ypač jaunesnio 

amžiaus ar aktyviai diskutuojančiais, veikiančiais socialiniuose tinkluose, operatyviau reaguoti į jų 

siūlymus, pastabas ar idėjas, pagaliau tiesiog pasiekti daugiau skaitytojų. Į paskyrą taip pat keliami 

vaizdo įrašai, tiesioginės transliacijos. Kasdien Savivaldybės paskyrą aplanko iki 600 interneto 

vartotojų. 2017 metų pabaigoje Savivaldybės Facebook puslapio Draugų skaičius siekė 5432 žmones 

(2016 m. pabaigoje buvo 4660, 2015 m. - 3700, 2014 m. - 2300 žmonių). Pagrindinė, sudaranti apie 

60 proc., puslapio lankytojų amžiaus kategorija nuo 18 iki 35 metų. Iš viso 2017 m. Šalčininkų rajono 

savivaldybės Facebook‘o paskyroje apsilankė asmenys iš 43 valstybių, daugiausia lankytojų – iš 

Lietuvos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės, Airijos, Vokietijos, Baltarusijos, Rusijos, JAV, Norvegijos, 

Ukrainos. 

2017 m. sėkmingai funkcionavo interneto puslapis www.turizmas.salcininkai.lt, kuriame 

pateikta informacija apie galimybes turiningai ir įdomiai praleisti laisvalaikį, nakvynės paslaugas, 

maitinimo įstaigas, lankytinas vietas, pramogas, susisiekimą, nuolat atnaujinama informacija apie 

būsimus arba jau įvykusius renginius, lankytinus objektus. 

Praėjusiais metais buvo parengtas reprezentacinis vaizdo filmas apie Šalčininkų rajoną. 

Šalčininkų  rajono savivaldybė itin aktyviai dalyvauja tarptautinių ryšių programose, mugėse, 

parodose, konkursuose. 2017 m. sausio 20-22 dienomis Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO 

vykusioje tarptautinėje turizmo parodoje „Adventur“ pirmą kartą buvo pristatytas Šalčininkų 

rajonas. Žinios apie Šalčininkų rajoną buvo perteiktos įvairiausiais būdais, siekiama sudominti 

lankytojus ir paskatinti juos atvykti ir susipažinti su neatrastomis krašto įdomybėmis, kad būtų 

pristatytas Šalčininkų rajono turizmo potencialas ir pritraukta lankytojų. Parodos metu Šalčininkai 

suvienijo visus susidomėjusius Jašiūnų dvaru, Paulavos respublika, Norviliškių pilimi, Vagnerio 

rūmais, Rūdninkų giria. 

 

RAJONO DEMOGRAFINĖ SITUACIJA 

 

2017 metais Šalčininkų rajono savivaldybės Civilinės metrikacijos skyrius užregistravo: 

1. 297 gimimo įrašus, iš jų 58 aktai įtraukti į apskaitą (atvejai, kai iš mūsų rajono emigravusių gyventojų 

vaikai gimsta užsienyje – Jungtinėje Karalystėje, Airijoje, Norvegijoje, Lenkijoje, Baltarusijoje, 

Latvijoje, Rusijoje, Danijoje, Švedijoje ir t. t.);  

2. 407 mirties įrašus, iš jų 8 aktai įtraukti į apskaitą (rajono gyventojai mirė užsienio valstybėse); 

3. 190 santuokos įrašų. Į apskaitą įtraukta 72 bažnytine tvarka sudarytos ir 25 užsienyje įregistruotos 

santuokų. 

4. 75 santuokos nutraukimo įrašus. Į apskaitą įtraukti 3 užsienyje nutrauktos santuokos. 

http://www.savivaldybes.lt/
http://www.krastonaujienos.lt/
http://www.turizmas.salcininkai.lt/


 
Lietuvos Statistikos departamento oficialiosios statistikos portalo duomenimis 2017 m. liepos 

1 dieną Šalčininkų rajone gyveno 31419 asmenų.  

Vilniaus apskrities nuolatinių gyventojų skaičiai 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 
2017 m.  

liepos 1 d. 

Vilniaus apskritis 805 625 806 162 806 499 806 613 805 030 804 497 

Elektrėnų sav. 24 557 24 265 24 181 24 022 23 871 23 691 

Šalčininkų r. sav. 33 981 33 413 32 914 32 478 32 057 31 419 

Širvintų r. sav. 17 115 16 765 16 465 16 168 15 963 15 682 

Švenčionių r. sav. 27 150 26 490 25 962 25 410 24 843 24 109 

Trakų r. sav. 34 080 33 686 33 499 33 285 32 798 32 462 

Ukmergės r. sav. 38 758 37 938 37 241 36 497 35 771 34 782 

Vilniaus m. sav. 534 727 538 772 541 197 543 295 544 513 546 526 

Vilniaus r. sav. 95 257 94 833 95 040 95 458 95 214 95 826 

Emigravusių asmenų skaičių 2017 metais sudarė 416 rajono gyventojų. 

Vilniaus apskrityje emigravusių gyventojų skaičiai 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

2017 m. 

išankstiniai 

duomenys 

Vilniaus apskritis 9 431 9 282 9 009 12 497 12 151 13159 

Elektrėnų sav. 288 243 241 297 359 443 

Šalčininkų r. sav. 247 228 287 259 369 416 

Širvintų r. sav. 168 143 157 162 173 205 

Švenčionių r. sav. 203 222 226 226 261 359 

Trakų r. sav. 303 287 252 350 421 431 

Ukmergės r. sav. 539 599 546 606 642 757 

Vilniaus m. sav. 6 752 6 685 6 483 9 324 8 853 9122 

Vilniaus r. sav. 931 875 817 1 273 1 073 1426 

 

VERSLO APLINKA IR SITUACIJA DARBO RINKOJE 

 

Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis 2017 m. Šalčininkų rajono 

savivaldybėje veikė 523 ūkio subjektai. Lyginant su 2016 metais, stebimas veikiančių ūkio subjektų 

skaičiaus didėjimas. Šis rodiklis išaugo 5 proc. 

Šalčininkų rajone veikiantys ūkio subjektai pagal teisinę formą 

394 376 358 347 399
297

484
558 516 522 518

407

0

1000

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m.

Gimstamumo ir mirčių dinamika 

Šalčininkų rajone

2012-2017 metais 

Gimimai Mirtys



 
 

Pagal Juridinių asmenų registro informaciją, didžiausią 2017 m. veikiančių ūkio subjektų dalį 

Šalčininkų rajono savivaldybėje sudarė mikro įmonės, kuriose dirba iki 10 darbuotojų ir kurių 

pajamos neviršija 1 mln. eurų. 2017 m. veikiančių mažų įmonių skaičius, palyginti su 2016 m. augo. 

Įmonių pasiskirstymas pagal darbuotojų skaičių 2017 m. pr. 

 
Daugiausiai rajono gyventojų yra įdarbinta transporto ir logistikos paslaugas teikiančiose 

įmonėse, žemės ūkio ir maisto produktus gaminančiose įmonėse, firmose, dirbančiose su mediena bei 

kt. 

Vilniaus teritorinės darbo biržos Šalčininkų skyriaus duomenimis 2018 m. sausio 1 d. 

Šalčininkų r. savivaldybėje darbingo amžiaus gyventojų buvo 20 010, iš jų: 

• vyrų   – 10 363 (51,8 proc.) 

• moterų  – 9 647 (48,2 proc.) 

Jaunimo iki 29 m. – 5960, t. y. 29,8 proc. visų rajono darbingo amžiaus gyventojų  

 

2018-01-01 įregistruota  ieškančių darbo 2560 

  iš jų:   bedarbių  2007 

iš jų (proc. nuo bedarbių): 

moterų  

vyrų 
879 (44 proc.)  

1128 (56 proc.) 

jaunimo iki 29 m. amžiaus 

vyresnių nei 55 metų  
342 (17 proc.)  

422 (21 proc.) 

nekvalifikuotų  

su prof. pasirengimu 

specialistų 

883 (44 proc.)  

901 (45 proc.) 

223 (11 proc.) 

gyvenančių kaimo vietovėse 

ilgalaikių bedarbių 

neįgaliųjų 

1383 (69 proc.) 

270 (13 proc.) 

148 (7 proc.) 

Per 2017 m. sausio – gruodžio mėn. bedarbių skaičius sumažėjo 223. (nuo 2230 2017-01-01 

iki 2007 2018-01-01). 

Per 2017 m. nedarbas Šalčininkų rajone sumažėjo 0,9 proc. punktu. 

  2017-01-01 2018-01-01 Skirtumas 

Bedarbių 

procentas nuo 

darbingo amžiaus 

gyventojų 

Šalčininkų r. 10,9 proc. 10,0 proc. -0,9 proc. p. 

Šalyje 8,5 proc. 8,7 proc. -0,2 proc. p. 

Šalčininkų r. 5,3 proc. 5,7 proc. +0,4proc. p. 

417

55 51

Verslo
(AB, UAB, IĮ ir pan.)

Valstybinis (VĮ, SĮ, BĮ) Ne pelno (VšĮ ir pan.)

79%

17%

3% 0%

Mikro (iki 10)

Mažos (10-49)

Vidutinės (50-249)

Didelės (250+)



Jaunimo iki 29 m. 

amžiaus  nedarbas 
Šalyje 4,7 proc. 4,8 proc. +0,1 proc. p. 

Pagal nedarbo lygį tarp Lietuvos savivaldybių 2018-01-01 Šalčininkų r. savivaldybė užėmė 

29 vietą. 

Nedarbas pagal seniūnijas 2018-01-01: 

 
Per 2017 m. sausio – gruodžio mėn. jaunų iki 29 m. bedarbių skaičius padidėjo 14 (nuo 328 

2017-01-01 iki 342 2018-01-01). Jaunimo nedarbas per šį laikotarpį padidėjo 0,4 proc. punkto.  

Pagal jaunimo nedarbo lygį tarp Lietuvos savivaldybių 2018-01-01 Šalčininkų r. savivaldybė 

užima 12 vietą. 

 Per 2017 m.  

sausio-gruodžio mėn. 

Įregistruota ieškančių darbo asmenų,  4057 

Iš jų bedarbių 3678 

Įregistruota naujų laisvų darbo vietų 2511 

Įdarbinta ieškančių darbo asmenų 2254 

Pradėjo veiklą pagal verslo liudijimą 1397 

Dalyvavo aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse 791 

Daugiausia darbo pasiūlymų buvo įregistruota tarptautinio krovinių vežimo transporto 

priemonės vairuotojams, mūrininkams, pardavėjams, traktorininkams, betonuotojams, dažytojams, 

staliams, virėjams.  

Darbo birža palaiko nuolatinius ryšius su 473 darbdaviais (96,5 proc. rajone veikiančių 

įmonių). Iš viso rajone veikia 490 įmonių, jose dirba 6000 dirbančiųjų. 

 2017 m. birželio 1 dieną nedarbo lygis Šalčininkų rajone fiksuotas rekordiškai žemas ir sudarė 

vos 7,9 proc. Anot Darbo biržos specialistų, tokie skaičiai buvo stebimi 2009 metų pradžioje, prieš 

krizę. 

 Daugiausia laisvų darbo vietų buvo siūloma paslaugų, statybos ir žemės ūkio srityse. 

Bedarbiai įsidarbino UAB „Eiresta“, UAB „Statybų valdymas“, UAB „Jaraks“, UAB „Baušių ūkis“, 

UAB „Evaldo daržovės“, rajono gyventojai ilgalaikį darbą gavo prekybos tinkluose „Maxima“ ir 

„Rimi“, AB „Vilniaus paukštynas“, AB „Vilniaus pergalė“, UAB „Atliekų rūšiavimo centras“, UAB 

„Terminal LT“. Įmonės ne tik registruoja laisvas darbo vietas Šalčininkų rajone, bet ir sėkmingai 

organizuoja gyventojų pavėžėjimą į darbo vietą ir atgal. Darbuotojai aktyviai vežami iš Šalčininkų, 

Eišiškių, o šiemet ir iš Dieveniškių, Tabariškių. 

Vilniaus teritorinės darbo biržos Šalčininkų skyrius aktyviai ir kryptingai įgyvendino Europos 

socialinio fondo iš dalies finansuojamus projektus, kurių metu ypatingas dėmesys skiriamas 

profesiniam mokymui, taip pat remiamojo įdarbinimo priemonėms. Siekė ne tik įdarbinti jaunimą 

arba kvalifikuotus bedarbius, bet ir sugrąžinti į darbo rinką vyresnio amžiaus asmenis, ilgalaikius 

bedarbius, perkvalifikuoti juos pagal turimas galimybes. 

2002-2017 m. Šalčininkų rajone buvo įgyvendinti 58 VUI projektai, įsteigtos 453 darbo 

vietos, suteikta 2,4 mln. Eur valstybės pagalbos. 2017 m. įgyvendinti 2 VUI projektai, įsteigtos 7 

darbo vietos. 

 



FINANSAI 

 

2017 metais Šalčininkų rajono savivaldybė, vykdydama biudžeto planą, dėjo daug pastangų, 

kad būtų efektyviai panaudotos esamos lėšos. 

1. 2017 m. biudžetas parengtas nustatytais terminais. 

2. 2016 m. biudžeto įvykdymo apyskaita parengta ir patvirtinta Tarybos 2017 m. rugpjūčio 

29 d.  sprendimu Nr. T-830 „Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės 2016 m. biudžeto pajamų ir išlaidų 

vykdymo ataskaitos rinkinio patvirtinimo“. 

3. Finansavimas buvo vykdomas pagal 2017 m. patvirtintą planą. 

4. 2016 m. strateginio veiklos plano vykdymo ataskaita parengta ir patvirtinta Šalčininkų 

rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-831 „Dėl Šalčininkų rajono 

savivaldybės 2016 metų strateginio veiklos plano vykdymo ataskaitos patvirtinimo“. 

5. 2016 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas ir patvirtintas Šalčininkų 

rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-829 „Dėl Šalčininkų rajono 

savivaldybės 2016 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“. 

6. Švietimo biudžetinių įstaigų Klasės krepšelio lėšų apskaičiavimas, paskirstymas, 

naudojimas buvo vykdomas pagal Mokinio krepšelio patvirtintą metodiką. 

2017 metų gruodžio 31 d. Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 

102,1 procentų. Bendras savivaldybės patikslintas 12 mėnesių planas – 30 466,5 tūkst. Eur, o 

įvykdyta –  31 091,2 tūkst. Eur. 

Buvo grąžintos paskolos DnB bankui bei Lietuvos Respublikos finansų ministerijai  - AB 

DnB bankui bei Finansų ministerijai– 815,1 tūkst. Eur. 

Savivaldybė 2017 m. gruodžio 31 d. negavo – 42,9 tūkst. Eur, iš jų :  

Iš Valstybines mokesčių inspekcijos prie LR Finansų ministerijos 42,9 tūkst. Eur: mokesčiai 

už aplinkos teršimą – 4,2 tūkst. Eur; vietinė rinkliava – 0,3 tūkst. Lt,  pajamos už patalpų nuomą – 

5,4 tūkst. Eur, pajamos už atsitiktinės paslaugas – 33,0 tūkst. Eur. 

Savivaldybė 2017 m. gruodžio 31 d. gavo - 722,5 tūkst. Eur. daugiau negu buvo planuota, 

iš jų:  

Iš Valstybines mokesčių inspekcijos prie LR Finansų ministerijos – 722,5 tūkst. Eur: iš jų; 

gyventojų pajamų mokestis – 330,7 tūkst. Eur, žemės mokestis – 97,3 tūkst. Eur, paveldimo turto 

mokestis – 3,8 tūkst. Eur., nekilnojamojo turto mokestis – 127,8 tūkst. Eur., valstybės rinkliavos 

mokestis – 0,7 tūkst. Eur, nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo 

vandens telkinius – 21,9 tūkst. Eur; dividendai 69,9 tūkst. Eur; materialiojo ir nematerialiojo turto 

pajamos – 17,7 tūkst. Eur; mokestis už valstybinius gamtos išteklius – 12,5 tūkst. Eur; kitos 

neišvardintos pajamos – 14,9 tūkst. Eur; palūkanos už paskolas  - 2,5 tūkst. Eur, pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos – 22,8 tūkst. Eur. 

2017 metų gruodžio 31 d. Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto išlaidų patikslintas 

planas – 30 271,2 tūkst. Eur,  įvykdymas – 30 038,4 tūkst. Eur, t. y. 99,2  procento.  

 

3387

20,4
533,9

504,4

48,7

3626,3

150,1
2403,6

14338,7

4210,2

2017 m. biudžeto išlaidų plano įvykdymas,
tūkst. Eur

Bendros valstybės valdymo paslaugos, 98.7 ℅

Gynyba, 95.3 ℅

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga, 100 ℅

Ekonomika, 99,9 ℅

Aplinkos apsauga, 97.4 ℅

Būstas ir komunalinis ūkis, 98.9 ℅

Sveikatos priežiūra, 97,9 ℅

Poilsis, kultūra ir religija, 99,8 ℅

Švietimas, 99,6 ℅

Socialinė apsauga, 98,0  ℅



INVESTICIJOS 

 

2017 m. galutinai užbaigti 2 valstybės investicijų programos projektai: 

 Projektas „Baltosios Vokės „Šilo“ gimnazijos pastato modernizavimas“ - 682 000 Eur. 

Projekto metu buvo atnaujintos ir modernizuotos gimnazijos vidaus patalpos. Įrengta tvora prie kurios 

savivaldybė biudžeto lėšomis prisidėjo apie 5 000 Eur.  Projekto įgyvendinimo metu buvo įrengtos 

visos klasės, įdiegta kalbų mokymosi laboratorija, į įrangą ir baldus buvo investuota apie 140 000 

Eur. Iš jų 50 000 į šiuolaikišką modernią interaktyvią įrangą.  

 
 Projektas „Šalčininkų rajono kultūros centro pastato modernizavimas“ - 869 149 Eur. 

Projektas buvo įgyvendintas pritraukiant ir ES finansavimo lėšas.  Tai paskutinis pastato patalpų 

modernizavimo etapas. Buvo įrengtos visos patalpos nupirkti baldai į biblioteką, skaityklą ir 

kabinetus. 

 
 

 Šiais metai savivaldybė tęsė 17 projektų įgyvendinimą: 

2016 metais pradėti įgyvendinti projektai: 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Bendra projekto 

vertė, Eur 

1.  „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra Šalčininkų rajone (Šalčininkų m., 

Baltojoje Vokėje ir Jašiūnuose)“ 

1 998 958,72 

2.  Socialinio būsto fondo plėtrą Šalčininkų rajone 08.1.2-

CPVA-R-408-01-0005 
1 226 818,82 

 Viso: 3225777.54 

 

2017 metais pradėti įgyvendinti projektai: 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Bendra projekto 

vertė, Eur 

3.  Šalčininkų rajono kultūros paveldo objekto - Jašiūnų dvaro 

sodybos - rūmų restauravimas. III etapas 

05.4.1-CPVA-R-302-01-0001 

388 369 

4.  Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Šalčininkų rajone 

08.1.1-CPVA-R-407-01-0003 
478 636 



5.  Naujosios ir J. Sniadeckio gatvių atkarpų rekonstrukcija 

Jašiūnų miestelyje 06.2.1-TID-R-511-01-0004 
600 578,98 

6.  Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Šalčininkų rajone 04.5.1-

TID-R-516-01-0001 
183 293,55 

7.  Pietryčių Lietuvos turizmo maršrutas  

05.4.1-LVPA-R-821 -01-0001 
299 567,36 

8.  Baltosios Vokės daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo 

viešosios infrastruktūros sutvarkymas 08.2.1-CPVA-R-

908-01-0003 

787 766 

9.  Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazijos edukacinių erdvių 

modernizavimas Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 
1 355 109,32 

10.  Šalčininkų miesto gyvenamojo rajono tarp Mokyklos ir 

Pramonės g. viešosios infrastruktūros sutvarkymas 

07.1.1-CPVA-R-903-01-0003 
1 335 111,33 

11.  Užterštų teritorijų sutvarkymas Nr. 05.6.1-APVA-V-020 99 183,10 

12.  Kraštovaizdžio apsauga Nr. 05.5.1-APVA-R-019 478 840 

13.  Eišiškių Stanislovo Rapolionio gimnazijos „Vilties“ 

skyriaus pastato pritaikymas bendruomenės poreikiams 

08.2.1-CPVA-R-908-0005 
1 645 715,4 

14.  Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimai 08.4.1-ESFA-

V-416-09-0002 
259 837 

15.  Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra Šalčininkų 

rajone 05.2.1-APVA-R-008-01-0002 (VAATC) 
1 035 295 

 Viso: 8947302.04 

2018 metais planuojami pradėti įgyvendinti projektai: 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Bendra projekto 

vertė, Eur 

1.  A. Mickevičiaus ir M. Balinskio gatvių  atkarpų 

rekonstrukcija Šalčininkų mieste 06-2.1-TID-R-511-01-

0008 

537 572,13 

2.  Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse (KPP)  

 Turgelių laisvalaikio sales pritaikymas bendruomenės 

poreikiams 

 Rekreacinių teritorijų sutvarkymas Šalčininkų rajone 

 Poškonių pagrindinės mokyklos dalies patalpų pritaikymas 

kultūrinei ir socialinei veiklai. 

 Šalčininkų rajono vietinių kelių sutvarkymas Šalčininkų ir 

Gerviškių seniūnijose 

Butrimonių kaimo pastato pritaikymas bendruomenės 

poreikiams 

1 084 784,00 

3.  Sveikatos ugdymo priemonių gerinimas Šalčininkų rajone 

Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 
375 726,12 

4.  Priemonių, užtikrinančių ambulatorinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo prieinamumą tuberkuliozės 

srityje gerinimas. Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 
14 542,35 

5.  Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centro pirminės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Nr.08.13-CPVA-R-609 
103 780,87 

6.  Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 
155 725,82 



7.  Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 
137 342,36 

8.  Šalčininkų pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas Nr.08.13-

CPVA-R-609 
496 108,54 

 Viso: 2905582.19 

 

STATYBA IR PASTATŲ RENOVAVIMAS 

 

Savivaldybė skiria didėlį dėmesį ne tik palankios gyventojų gerovės kūrimui, bet kartu 

stengiasi pagerinti rajono demografinę situaciją, skatina jaunas šeimas atvažiuoti gyventi į Šalčininkų 

rajoną, statytis naujus namus, kurti ūkius, plėsti verslą. Kiekvienais metais Šalčininkų rajone 

nemažėja išduodamų statybos leidimų. 2017 m. buvo išduota 118 leidimų, parengtos ir išduotos 99 

sąlygos statinio architektūrai formuoti ir statybos sklypui tvarkyti.  

 
 

 
 Šalčininkų rajono savivaldybė nuolat uoliai rūpinasi mokyklų, darželių bei kitų įstaigų gerove. 

Per 2017 metus remontuota ir modernizuota 10 švietimo įstaigų bei atlikta darbų už 962.988,36 Eur.  

2017 metais suremontuotos švietimo įstaigos  

savivaldybės lėšomis: 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Atliktų 

darbų 

vertė, 

Eur. 

1. Šalčininkų lopšelis darželis ,,Vyturėlis“ san. mazgų remontas 52.397,54 

2. Šalčininkų ,,Santarvės“ ir J. Sniadeckio gimnazijų patalpų remontas 18.357,84 

3. Zavišonių lopšelio-darželio ,,Varpelis“ stogo remontas 19.556,78 

[]; 
[]

[]; 
[][]; 

[]

[]; 
[]

[]; 
[]

STATYBOS LEIDIMAI

0

50

100

150

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

IŠDUOTŲ STATYBOS LEIDIMŲ STATISTIKA 

UŽ PASKUTINIUOSIUS METUS



4. Jašiūnų vaikų darželio ,,Žilvitis“ virtuvės patalpų remontas ir įrenginių 

įsigijimas 
27.787,82 

5. Jašiūnų lopšelio-darželio ,,Žilvitis“ pastato atnaujinimo 

(modernizavimo) ir rekonstrukcijos techninio projekto parengimas 
9.909,9 

 

Kaip ir kiekvienais metais svarų indėlį – t. y. 205.737,9 Eur, į rajono švietimo įstaigų remontus 

įdėjo bendrija ,,Wspolnota Polska“.  

2017 metais suremontuotos švietimo įstaigos  

bendrijos „Wspolnota Polska“ ir savivaldybės lėšomis: 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Atliktų 

darbų vertė, 

Eur. 

Finansavimo 

šaltinis 

1. Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazijos 

bendrabučio pastato patalpų paprastas 

remontas 

162.000,0 Bendrija ,,Wspolnota 

Polska“ –  

110.339,48 Eur. 

Savivaldybės biudžetas –  

51.660,52 Eur. 

2. Čiužiakampio pagrindinės mokyklos 

pastato paprastas remontas 
52.330,0 Bendrija ,,Wspolnota 

Polska“ –  

36.900,0 Eur. 

Savivaldybės biudžetas –  

15.430,0 Eur. 

3. Dieveniškių lopšelio-darželio pastato 

paprastas remontas 
82.149,86 Bendrija ,,Wspolnota 

Polska“ –  

58.498,42 Eur. 

Savivaldybės biudžetas –  

23.651,44 Eur. 

2017 metais suremontuotos kitos įstaigos savivaldybės lėšomis: 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Atliktų darbų 

vertė, Eur. 

1. Šalčininkų rajono savivaldybės patalpos Nr. 3-13, komodų ir 

lentynos pirkimas. 
1.160,0 

2. Butrimonių k. Bažnyčios, esančios Bažnyčios g. 11, Butrimonių 

k., Šalčininkų r. Sav., įvažiavimo betoninių trinkelių dangos 

įrengimo statybos darbai 

6.500,0 

3. Buto, esančio Šalčininkų mst., Spalio 25-osios g. 1-1, paprastojo 

remonto darbai 
9.385,17 

4. Soc. buto Senoji g. 11-7, Akmenynė k. remontas 9. 096,34 

5. Soc. butas Žalioji g. 5-8, Baltoji Vokė 7.006,48 

2017 metais pradėtos remontuoti kitos įstaigos savivaldybės lėšomis: 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Objekto 

kaina 

Atliktų darbų 

vertė, Eur. 

už 2017 m. 

1.  Pastato, esančio Rakliškių g. 10, Butrimonių k., 

Šalčininkų r., kapitalinis remontas, pritaikant 

bendruomenės reikmėms. 

198615,07 9278,0 

2. Butrimonių k. Seniūnijos, esančios Mokyklos g. 5, 

Butrimonių k., automobilių stovėjimo aikštelės ir 

pėščiųjų takų įrengimo bei įėjimo remonto statybos 

darbai 

32.200,00 28.943,20 

 

KELIŲ IR GATVIŲ PRIEŽIŪRA BEI PLĖTRA 

 



2017 m. Šalčininkų rajono savivaldybė ir toliau siekė efektyvesnės kelių priežiūros, norėdama 

užtikrinti, kad rajono gyvenvietės, kaimai ir viensėdžiai būtų patogesni gyventi, taptų lengviau 

pasiekiami sutvarkytais keliais ir gatvėmis, kad gyvenvietėse būtų skiriama daugiau dėmesio eismo 

dalyvių saugumui. Per metus buvo remontuotas 41 kelio ruožas, prižiūrimi kelių ženklai bei 

ženklinamos gatvės. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis  

2017 metais finansuojamų Šalčininkų rajono savivaldybės atliktų darbų sąrašas: 

Eil. 

Nr. 
Objekto (dalies) pavadinimas 

Darbų ir paslaugų 

rūšis 
Ilgis, m 

Skirta 

lėšų, 

tūkst. 

Eur. 

KAPITALUI FORMUOTI 

1. Baltosios Vokės sen. Žagarinės kaimo 

Vienuolyno g. (asfaltbetonio danga) 

Kapitalinis 

remontas  
210 24,45 

2. Dieveniškių sen. Dieveniškių mstl. 

Šermukšnių g. ir Žalioji g. (apšvietimas) 

Kapitalinis 

remontas  
690 14,94 

3. Jašiūnų sen. Jašiūnų mstl. Turgaus g. 

(asfaltbetonio danga) 

Kapitalinis 

remontas, 

inžinerinės 

paslaugos 

626 102,95 

4. Jašiūnų sen. Naujasodžio k. Akmenų g. 

(apšvietimas) 

Kapitalinis 

remontas  
890 19,61 

5. Šalčininkų miesto Kaštonų g. 

(asfaltbetonio danga, šaligatvis) 

Kapitalinis 

remontas  
202 76,43 

6. Šalčininkų miesto Dzūkų g. 

(apšvietimas) 

Kapitalinis 

remontas  
200 7,22 

7. Šalčininkų miesto Krantinės g. ir  

Vytauto g. (apšvietimas) 

Kapitalinis 

remontas  
260 11,23 

8. Šalčininkų miesto Žalioji g. (kuri 

jungiasi su krašto keliu Nr.104, 

Saulėtoji g.) 

Kapitalinis 

remontas, 

inžinerinės 

paslaugos 

370 62,56 

9. Šalčininkų m. gyvenamojo rajono tarp 

Mokyklos ir Pramonės gatvių viešosios 

infrastruktūros sutvarkymas  

Rekonstravimas 

110 143,06 

10. Šalčininkų sen., Naujakiemio k. 

Naujakiemio g. (asfaltbetonio danga) 

Nauja statyba 
723 48,56 

11. Turgelių sen. Turgelių mstl. Gegužės g. 

(asfaltbetonio danga) 

Kapitalinis 

remontas 
0,184 26,33 

12. Techninė priežiūra: projektų bendroji 

ekspertizė, eismo saugumo auditas 

Inžinerinės 

paslaugos 
 7,56 

Viso kapitalui formuoti (>50%) 544,90 

Iš jų eismo saugumo priemonės 53,00 

EINAMIESIEMS TIKSLAMS 

13. Šalčininkų rajono vietinės reikšmės 

keliai ir gatvės (priežiūra žiemą) 

Priežiūra  
950 km 43,22 

14. Vietinės reikšmės keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga (išdaužų remontas) 

Priežiūra  
168 km 78,87 

15. Vietinės reikšmės keliai ir gatvės (su 

žvyro danga) 

Priežiūra  
950 km 88,40 

Viso priežiūrai: 210,49 



16. Kelio ženklai Priežiūra 90 vnt. 7,75 

17. Gatvių horizontalusis ženklinimas Priežiūra 168 km 1,09 

Viso eismo saugumo priemonės: 8,84 

18. Akmenynės sen., Akmenynės k., Senoji 

g. (asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
190 8,77 

19. Baltosios Vokės sen., Baltosios Vokės 

m., Žalioji g. (asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
77 4,04 

20. Butrimonių sen., Dailidžių k., Žalioji g. 

(asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
108 5,44 

21. Butrimonių sen., Dailidžių k., 

Pagrindinė g. (asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
400 20,18 

22. Butrimonių sen., Jančiūnų k., Tylioji g.  

(asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
136 7,80 

23. Dainavos sen., Dainavos k., Naujoji g. 

(asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
58 4,57 

24. Dieveniškių sen., Jurgelionių k., 

Mokyklos g. (asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
267 12,29 

25. Eišiškių sen., Padvaronių k., Jaunimo g. 

(asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
308 20,41 

26. Eišiškių sen., Tausiūnų k., Ūkininkų g. 

(asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
201 12,21 

27. Eišiškių sen., vietinės reikšmės kelias  

Nr.Ei-48 (nuo krašto kelio Nr. 105 - 

Panezdilių k. link Viškūnų k.)  

(asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
335 22,40 

28. Gerviškių sen., Gerivškių k. Centrinė g. 

(asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
145 7,50 

29. Kalesninkų sen., Purvėnų k. Naujoji g. 

(asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
125 9,30 

30. Pabarės sen., Pabarės k., E. Žastauto g. 

(asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
118 6,09 

31. Poškonių sen., Dailidžių k., Žalioji g.  

(asfaltbetonio danga)  

Paprastasis 

remontas  
358 20,10 

32. Šalčininkų m., Spalio 25-iosios g. 

(asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
79 4,47 

33. Šalčininkų m., kelias Nr.-2 (nuo 

Pramonės g./A. Mickevičiaus g. 

sankryžos link Vilniaus g. 3B) 

(asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
102 9,13 

34. Šalčininkų m., Šv. J. Pauliaus g. 

(asfaltbetonio danga) 

Paprastasis 

remontas  
38 3,04 

Viso kelių ir gatvių su asfalto danga paprastasis remontas: 177,74 

35. Akmenynės sen., Bagdžiulių k. vietinės 

reikšmės kelias Nr.Ak-25 (žvyro danga) 

Paprastasis 

remontas  
730 8,52 

36. Dainavos sen.,  vietinės reikšmės kelias 

Nr.Da-12 Dainava – Juršiškės, (K. 

Narbuto g. tęsinys)  (žvyro danga) 

Paprastasis 

remontas  900 24,73 

37. Dieveniškių sen., vietinės reikšmės 

kelias Nr. Di-13 Milkūnai - Verseka 

(žvyro danga) 

Paprastasis 

remontas  1000 10,00 



38. Gerviškių sen., vietinės reikšmės kelias 

Nr. Ge-20 į Pamūrinės kaimą (žvyro 

danga) 

Paprastasis 

remontas  630 10,21 

39. Kalesninkų sen., Diežiškių k. vietinės 

reikšmės kelias Nr. Ka-49 (žvyro 

danga) 

Paprastasis 

remontas  1800 20,00 

40. Pabarės sen., vietinės reikšmės kelio Nr. 

Pa-40 ruožas Pabarė-Kukiškės (žvyro 

danga) 

Paprastasis 

remontas  1830 14,99 

41. Turgelių sen., vietinės reikšmės kelias 

Nr. Tu-42 ir Tu-43 (nuo rajoninio kelio 

Nr. 3937 link Bygirdų k.) (žvyro danga) 

Paprastasis 

remontas  4215 31,54 

42. Turgelių sen., vietinės reikšmės kelias 

Nr. Tu-48 (nuo Juškių k. iki Pastovų k.)  

(žvyro danga) 

Paprastasis 

remontas  1700 15,00 

43. Turgelių sen., Balandiškių k. Gėlių g.  

(žvyro danga) 

Paprastasis 

remontas  
560 6,94 

Viso kelių ir gatvių su žvyro danga paprastasis remontas 141,93 

Viso einamiesiems tikslams: 539,00 

Iš jų  paprastas remontas: 319,67 

Iš jų eismo saugumo priemonėms: 8,84 

IŠ VISO: 1.083,90 

Iš jų eismo saugumo priemonės (>5%) 61,84 

 

Per 2017 metus įrengtų lauko apšvietimo linijų sąrašas: 

Eil. Nr. Objekto pavadinimas Kaina, Eur 

1 Šalčininkų m. Bažnyčios g. lauko apšvietimo plėtra (prie 

internato) 3988,56 

2 Pabarės sen. Kibalų k. lauko apšvietimo įrengimas 3366 

3 Pabarės sen. Balandžių k. lauko apšvietimo plėtra 1027,02 

4 Poškonių Padvarių k. 4775,42 

5 Akmenynės sen. Bečiakelnio k. 3013,56 

6 Dainavos sen. Naujadvario k. 3610 

7 Gerviškių sen. Čiužiakampio k. Mokyklos ir Vilties g. 3580,81 

8 Turgelių sen. Malakonys 12643,77 

9 Turgelių sen. Tabariškių k. remontas 1927,53 

10 Pabarės k. papildoma atrama 2000 

11 Šalčininkų m. Dzūkų g. apšvietimo plėtra 7217,2 

12 Šalčininkų m. Dalies Krantinės ir  Vytauto g. lauko 

apšvietimo plėtra 11226,56 

13 Jašiūnų sen. Naujasodžių k. lauko apšvietimo įrengimas 17611,85 

14 Dieveniškių mstl. Šermukšnių g. 14943,44 

  Viso: 90931,72 

Per metus parengta 14 naujojo vartotojo prijungimo prie elektros tinklo paraiškų. 

 

ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO REIKALAI 

 



 Šalčininkų rajonas – žemės ūkio rajonas. Per 2017 m. rajone buvo įregistruoti 36 nauji 

ūkininkai ir 2017 m. gruodžio 31 d. jų mūsų rajone buvo 1325. Rajone yra įregistruota 4197 Žemės 

ūkio ir kaimo valdos. Per 2017 m. 2898 žemdirbiai atnaujino šių valdų duomenis. 

2017 m. rajono savivaldybės Žemės ūkio skyrius organizavo paraiškų tiesioginėms išmokoms 

už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 2017 m. gauti teisingą užpildymą bei pateikimą 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai. Per šį laikotarpį mūsų rajono žemdirbiai kartu su seniūnijų 

darbuotojais užpildė 2796 vnt. paraiškų tiesioginėms išmokoms gauti bei išmokoms už nepalankias 

ūkininkauti vietoves gauti ir uždeklaravo 51,30 tūkst. ha dirbamos žemės.  

Deja 2017 m. buvo nepalankūs ūkininkauti dėl meteorologinių sąlygų. Net 56 ūkininkai 

negalėjo nuimti išauginto derliaus 5758 ha plote. 

Atsakingo skyriaus darbuotojai visus metus priiminėjo paraiškas gauti išmokas už mėsinius 

galvijus, ėriavedes, bites, ekologines žuvis, karves žindenes. Paraiškų išmokoms už gyvulininkystės 

produkciją gauti per 2017 m. buvo priimta 3000 vnt. Šių paraiškų pagrindu žemdirbiai gaus už 2017 

m. 0,8 mln. Eur išmokų. 

Visų aukščiau minėtų užpildytų paraiškų pagrindu 2017 m. pabaigoje ir 2018 m. pradžioje 

rajono gyventojams bus išmokėta 12 mln. Eur. išmokų. Bendrai už 2017 m. mūsų rajono žemdirbiai 

iš ES struktūrinių fondų per įvairias Kaimo plėtros programas gaus apie 14 mln. Eur išmokų ir 

kompensacijų. 

Rajono savivaldybė toliau tęsė agrarinės aplinkosaugos priemonių įgyvendinimą, skatino 

ekologinį ūkininkavimą. Šiuo metu 100 ūkininkų ūkininkauja 4968 ha bendro ploto  ekologiniuose 

ūkiuose. Kompensuodama negautas pajamas valstybė išmokės jiems 2017-2018 m. apie 1,16 mln. 

Eur kompensacinių išmokų.  

Vykdant 2017 m. melioracijos darbų programą valstybės biudžeto lėšomis 4 ūkininkų laukuose 

buvo suremontuotos melioracijos sistemos, sutvarkyta 8 tvenkinių hidrotechninių įrenginių aplinka, 

atlikti Turgelių seniūnijos Malakonių, Balandiškių ir Viktorinės kaimų, Jašiūnų sen. Gojaus kaimo 

bei Gerviškių sen. Daučiūnų kaimo griovių remontai. Bendrai iš respublikos biudžeto melioracijos 

įrenginių remontui ir priežiūrai buvo panaudota 108 tūkst. Eur lėšų.  

Kiekvienais metais liepos mėnesį rajono ūkininkai dalyvauja Artojų varžybose. 2017 metai 11 

rajono artojų demonstravo puikius gebėjimus paruošti dirvą. Taip pat ūkininkams bei jų sunkiam 

darbui pagerbti rugsėjo mėnesį organizuojama Derliaus šventė. 

 

ŠVIETIMAS 

 

Viena iš prioritetinių savivaldybės sričių yra švietimas Didžioji savivaldybės biudžeto dalis 

skiriama būtent šiai sričiai. 2017 metais Šalčininkų rajono savivaldybė glaudžiai bendradarbiavo su 

vietos gyventojų bendruomenėmis, pedagogais, tėvais, jaunimu, stiprino švietimo įstaigų socialines 

funkcijas ir kūrė atviras mokyklas, švietimo įstaigas visiems vaikams. Užtikrino kokybiškų ir 

prieinamų paslaugų teikimą visame rajone pagal gyvenamąją vietą. Efektyviai sprendė mokinių 

pavėžėjimo klausimą. Su vaikais ir jaunimu dirbo aukštos kvalifikacijos, kompetentingi, nuolat 

keliantys kvalifikaciją pedagogai. Skatino vaikų ir jaunimo kūrybiškumą, asmenybės formalųjį ir 

neformalųjį ugdymą. Sėkmingai ir planingai vykdė jaunų rajono gyventojų profesinio orientavimo 

ilgalaikes ir trumpalaikes programas, atsižvelgdama į poreikius, individualius polinkius ir galimybes.  

2017 m. Šalčininkų rajone veikė:  

 13 gimnazijų,  

 6 pagrindinės mokyklos,  

 1 specialioji mokykla,  

 1 mokykla - daugiafunkciai centrai;  

 10 ikimokyklinio ugdymo mokyklų,  

 1 universalus daugiafunkcis centras; kuris įgyvendindavo ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas,  

 4 neformaliojo vaikų švietimo mokyklos.  

2017 metais savivaldybės pavaldumo bendrojo ugdymo mokyklų 1-12 klasėse mokėsi 3218 

mokiniai, iš jų – 25 Šalčininkų ,,Santarvės“ gimnazijos suaugusiųjų klasėse pagal suaugusiųjų 

vidurinio ugdymo programą. Pagal priešmokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 275 vaikai.  



 
Šalčininkų rajono švietimo įstaigose dirba kompetetingi bei kvalifikuoti specialistai. 2017 

metais bendrojo ugdymo mokyklose dirbo 425 pedagogų ir vadovų, iš kurių 93,8 % turi aukštąjį 

išsilavinimą, 4,7 % - aukštesnįjį, 1,1 % - specialųjį vidurinį išsilavinimą.  

Per metus rajono savivaldybės mokyklų mokytojai nuolat tobulino savo profesinę kvalifikaciją 

bei turėjo visas galimybes atestuotis ir siekti aukštesnės kvalifikacinės kategorijos pagal mokyklų 

mokytojų atestacijos programas. 

Pedagoginiai darbuotojai kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos: 

Kvalifikacinės 

kategorijos 
Viso: 

Iš jų turi pedagoginio darbo stažą 

iki 10 metų 10-14  metų 
15 metų ir 

daugiau 

Mokytojai 89 52 10 27 

Vyresn. mokytojai 266 17 23 226 

Metodininkai 61 1 1 59 

Ekspertai 2 0 0 2 

Atestuotų iš viso  418 70 34 314 

2016-2017 mokslo metais, kaip ir visuomet, daug dėmesio ir lėšų skirta mokyklų 

modernizavimui. Ugdymo procesui vykdyti bendrojo ugdymo mokyklose naudojama 1177 

kompiuteriai, 103 interaktyvios lentos, 291 daugialypės terpės projektorius, elektroninį dienyną 

naudoja 18 bendrojo ugdymo mokyklų. 

 

MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMAS 

 

Priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams bei 1-12 klasių mokiniams, gyvenantiems toliau nei 

3 km nuo mokyklos, yra organizuotas pavėžėjimas, jų skaičius sudarė 46 % nuo bendro mokinių 

skaičiaus. Daugiausiai mokinių vežama maršrutiniu transportu (paslaugas teikė UAB „Šalčininkų 

autobusų parkas“) – 1375. Savivaldybės mokyklos turi 14 geltonųjų autobusų. Jais pavežama 394 

mokiniai. Iš viso pavežama 1769. 

 

VALSTYBINIAI BRANDOS EGZAMINAI 

 

Valstybinius egzaminus mokiniai turi laikyti centre. 2017 m. tokių centrų buvo sudaryta 16. 

Egzaminų centrai atsakingai, be pažeidimų sudarė sąlygas visiems kandidatams laikyti pasirinktus 

egzaminus. Šalčininkų „Santarvės“ gimnazija – bazinė mokykla gerai organizavo pakartotinę sesiją. 

Egzaminų pasirinkimas rajone: 

Eil.nr. Dalykas 
Kandidatų 

skaičius 

Procentas nuo visų 

mokinių skaičiaus 

Valstybino brandos egzamino (VBE) pasirinkimas: 

2987
2805

2654
2524 2472 2395 2405 2331 2321 2274 2260

1009 955 959 907 861 848 836 784 750 727 714

396 394 352 358 336 301 279 282 262 252 244

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Lenkų

Lietuvių

Rusų

Moksleivių bendrojo lavinimo mokyklose skaičius: 



1. Užsienio kalba (rusų) 167 54,75 

2.  Lietuvių kalba ir literatūra 138 45,24 

3. Užsienio kalba (anglų) 131 42,62 

4. Istorija 122 40,00 

5. Matematika 129 42,30 

6. Biologija 45 14,75 

7. Fizika 22 7,21 

8. Chemija 12 3,93 

9. Informacinės technologijos 9 2,95 

10. Užsienio kalba (vokiečių) 5 1,64 

11. Geografija  4 1,31 

Mokyklinio brandos egzamino (MBE) pasirinkimas: 

1.  Lietuvių kalba ir literatūra 165 54,1 

2. Gimtoji lenkų kalba 145 47,5 

3.  Gimtoji rusų kalba 23 7,54 

4.  Technologijos 35 11,48 

5. Menai 6 1,97 

 

 
 

 
2017 metais 100 balų įvertinimą gavo 16 laikiusiųjų, iš jų 12 užsienio (rusų) kalbos, 1-

chemijos, 3-matematikos. Daugiausia 100-tukų surinko Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijos 

abiturientai.  

Tolimesnė abiturientų veikla: 

Eil. 

Nr. 
Mokymo įstaiga, kita veikla 

Abiturientų 

skaičius 

Procentas nuo 

įstojusių 

abiturientų 

skaičiaus 

1. Aukštosios (universitetines ir 

neuniversitetines) studijos 
119 54,84 % 

2.  Profesinės mokyklos 36 16,59 % 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

Užsienio anglų kalba

Fizika

Istorija

Matematika

          Lietuvių kalba ir literatūroa

(be eksternų ir buvusių mokinių)

2017 m. išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus (VBE) 
mokinių skaičius

75% 80% 85% 90% 95% 100% 105%

Lietuvių kalba ir literatūra

Lenkų gimtoji kalba

Rusų gimtoji kalba

Technologijos

Menai

2017 m. išlaikiusių mokyklinius brandos egzaminus (MBE) 
mokinių skaičius



3. Dirba 43 19,82 % 

4. Nesimoka ir nedirba 12 5,53 % 

5. Kita veikla 

(iš jų: 2 tarnauja kariuomenėje,  

          5 išvyko į užsienį) 
7 3,23 % 

Iš 217 abiturientų brandos atestatus gavo 212. 

 

UGDYMAS KARJERAI 

 

Vienas iš pagrindinių ugdymo karjerai sričių yra mokinių savęs pažinimo kompetencijų 

ugdymas. Visose Šalčininkų r. savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose jau nuo pradinių klasių 

akcentuojamas kiekvieno žmogaus unikalumas. Pradinių klasių mokytojai kompetenciją pažinti savo 

asmenybės savybes ugdo per daugelį veiklų, tarp kurių svarbiausios yra pasaulio pažinimo, dorinio 

ugdymo ir gimtosios kalbos pamokos. 

5-8 klasėse ugdymas karjerai vyksta akcentuojant savo įvaizdžio kūrimu, įvertinant savo 

gabumus, vertybes ir interesus. Mokiniai savo interesus analizuoja per gimtosios kalbos, technologijų 

ir dorinio ugdymo pamokas. Ypač palanki edukacinė aplinka interesams ir gabumams pažinti padėjo 

neformaliojo ugdymo veiklos programose dalyvavimas. 

9-10 klasėse ugdymas karjerai yra ypatingas ugdant savęs pažinimo kompetencijas. Būtent 

šiame ugdymo etape mokiniai turi priimti pirmuosius karjeros sprendimus. Visų ugdymo įstaigų 

mokiniai dalyvauja projektuose, vyksta susitikimai su Šalčininkų rajono Darbo biržos atstovais, 

profesinėmis mokyklomis. 

11-12 klasėse ugdymo karjerai svarbių asmenybės charakteristikų pažinimas yra siejamas su 

karjeros pasirinkimu. Mokiniai dalyvauja susitikimuose su aukštųjų mokyklų atstovais, lankosi 

universitetuose.  

Visos ugdymo įstaigos turi pasirašytas bendradarbiavimo sutartis su profesinėmis 

mokyklomis, kolegijomis, universitetais ir ne tik Lietuvos bet ir Lenkijos. 

 

NEFORMALUSIS UGDYMAS 

 

Ypatingas dėmesys skiriamas vaikų užimtumo politikai, papildomam ir neformaliajam 

ugdymui, tradicijų puoselėjimui, vasaros poilsiui, socializacijai. Kryptingai vykdomas gabių ir 

specialiųjų ugdymo(-si) poreikių vaikų ugdymas, motyvavimas ir skatinimas. 

Rajone neformalųjį vaikų švietimą ir formalųjį švietimą papildantį ugdymą vykdo 4 ugdymo 

įstaigos: Eišiškių muzikos mokykla, Jašiūnų muzikos mokykla, Šalčininkų Stanislavo Moniuškos 

menų mokykla ir Eišiškių Antonio Ratkevičiaus sporto mokykla. 

Neformalusis vaikų ugdymas (NU) bendrojo ugdymo mokyklose 

Mokslo metai NU būrelių 

skaičius 

NU valandų 

skaičius 

Dalyvauja NU veikloje 

mokinių 

2015-2016 m. m. 242 385 2436 

2016-2017 m. m. 249 385 2549 

2017-2018 m.m. 269 378 2705 

2017 m. gruodžio 31 d. muzikos ir  menų mokyklas lankė 398 mokiniai, kurie aktyviai 

dalyvavo įvairiuose tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose ir festivaliuose bei pelnė 

aukščiausius apdovanojimus Lietuvoje, Lenkijoje, Kroatijoje, Baltarusijos Respublikoje, Latvijoje. 

Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokyklos mokinių laimėjimai  

respublikinėse varžybose 2017m. 

Eil. 

Nr. 
Varžybų pavadinimas Rezultatas Komanda, dalyvis 



1.  

2. 

3.  

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8.  

9. 

10. 

11. 

12. 

Lietuvos vaikų rankinio čempionatas 

Lietuvos vaikų rankinio čempionatas 

LSTA stalo teniso komandinės 

pirmenybės 

LSTA stalo teniso komandinės 

pirmenybės 

LSTA stalo teniso komandinės 

pirmenybės 

LSTA stalo teniso komandinės 

pirmenybės 

LSTA stalo teniso komandinės 

pirmenybės 

LSTA stalo teniso komandinės 

pirmenybės 

LSTA stalo teniso komandinės 

pirmenybės 

Lietuvos tinklinio vaikų čempionatas 

Lietuvos tinklinio vaikų čempionatas 

Lietuvos jaunimo čempionatas 

Lietuvos vaikų čempionatas 

I vieta 

III vieta 

I vieta 

II vieta 

II vieta 

II vieta 

I vieta 

I vieta 

II vieta 

III vieta 

III vieta 

II vieta 

III vieta 

2005 m. g. berniukų rankinio 

komanda 

2004 m. g. berniukų komanda 

2005 m. g. berniukų komanda 

2005 m. g. mergaičių komanda 

2003 m. g. mergaičių komanda 

2004 m. g. mergaičių komanda 

2004 m. g. berniukų komanda 

2006 m. g. berniukų komanda 

2006 m. g. mergaičių komanda 

2003 m. g. berniukų komanda 

2004 m. g. berniukų komanda 

Sigitas Ivoškis 

Alan Garikagev 

VAIKŲ VASAROS POILSIO ORGANIZAVIMAS 

Kiekvienais metais tėvams kyla klausymas – „Kuo užimti vaiką vasara?“ Ogi tuo rūpinasi 

Šalčininkų rajono valdžia. Nuolat organizuojamos vasaros dienos stovyklos, veikia būreliai bei 

įvairūs edukaciniai apmokymai, daug vaikų išvažiuoja į užsienį pagal tarptautinių partnerių  

kvietimus. 

Dieninėse ir išvažiuojamosiose vasaros stovyklose, kurių bendras skaičius sudarė 56, 2017 

metais iš viso dalyvavo beveik 2201 Šalčininkų rajono savivaldybės mokyklų mokinių. Šių programų 

finansavimui skirta 52050,00 Eur. Iš jų 10750,00 Eur vaikų vasaros poilsiui ir socializacijai skyrė 

Šalčininkų rajono savivaldybės administracija. 

Visose rajono mokyklose buvo organizuotos dieninės stovyklos mokyklų bazėje. 33 dieninėse 

stovyklose atostogavo 965 vaikai. 

Lenkijos Respublikos partnerių dėka mūsų mokyklų mokiniai išvyko net į 19 Lenkijos 

Respublikoje esančias stovyklas, kuriose buvo užtikrintas poilsis, maitinimas bei edukacinės 

programos. 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

Siekiant tobulinti ugdymo įstaigų vadybos praktiką bei besimokančiųjų mokymosi kokybę, 

kad mokyklų lyderiai būtų labiau pasirengę inicijuoti ir vykdyti kokybinius pokyčius savo ugdymo 

įstaigose, vardan mokinių mokymosi pažangos, Šalčininkų rajono savivaldybė 2017 metais pradėjo 

dalyvauti projekte „Lyderių laikas 3“, kurio kūrybinėje komandoje dalyvauja 11 dalyvių. 18 

ugdymo įstaigų atstovų dalyvauja ilgalaikėje neformaliojoje švietimo lyderystės programoje. 2 

ugdymo įstaigų atstovai (Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazija, Baltosios Vokės lopšelis–

darželis) dalyvavo atrankoje ir buvo atrinkti į projekto formaliųjų magistrantūros studijų programą 

„Švietimo lyderystė“.  

 

PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA 

 

Siekiant Šalčininkų rajone teikti profesionalią pedagoginę psichologinę pagalbą rajono 

vaikams, jų tėvams, mokytojams, didinti specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi 

problemų turinčių asmenų ugdymosi veiksmingumą, padedant jiems įveikti socialinę atskirtį, atgauti 

dvasinę darną, gebėjimą gyventi ir mokytis, atskleisti ir realizuoti savo žmogiškuosius resursus, teikti 

reikalingą konsultacinę, informacinę pagalbą tėvams (globėjams, rūpintojams) bei mokytojams dėl 

šių vaikų problemų veikia pedagoginė psichologinė tarnyba (PPT). 

2017 m. pedagoginis psichologinis įvertinimas 



 Įvertinimų skaičius 

Atlikta specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimų 65 

Atlikta vaikų mokyklinio brandumo įvertinimų  61 

Atlikta logopedinių įvertinimų (vertinimas buvo atliekas važiuojant 

į rajonine ugdymo įstaigą) 
71 

Iš viso: 197 

PPT darbuotojų konsultacinės pagalbos teikimas  

mokytojams, vaikams, mokiniams bei jų tėvams (globėjams) 

Specialistas Psichologas Specialusis 

pedagogas 

Logopedas Socialinis 

pedagogas 

Konsultacijų 

skaičius 

748 767 869 297 

PPT specialistai padėjo švietimo įstaigoms užtikrinti kokybišką specialiųjų ugdymosi poreikių, 

psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių mokinių ugdymą, konsultuodami mokinius, 

vaiko gerovės komisijų narius, švietimo įstaigų pedagogus, parengdami ir organizuodami teorinius - 

praktinius pranešimus mokiniams, vaiko gerovės komisijų nariams, atsakingiems vadovams, 

specialistams bei tėvams.  

 

SPORTAS 

Sportas – tai sveikata. Didžiausias rajono dėmesys 2017 m. buvo skiriamas kūno kultūrai ir 

sporto plėtrai. Per metus Šalčininkų rajone organizuota nemažai sporto renginių, kuriuose dalyvavo 

apie 2500 žmonių. 

2017 metais tradiciškai buvo organizuota:  

 Atviros Šalčininkų miesto tinklinio pirmenybės Šalčininkų rajono mero taurei laimėti,  

 Atvirosios Šalčininkų rajono salės futbolo pirmenybės,  

 Šalčininkų rajono parapijinės sporto žaidynės,  

 Šalčininkų rajono seniūnijų sporto žaidynės,  

 Šalčininkų rajono mokyklų sporto žaidynės,  

 Šalčininkų rajono moksleivių krepšinio lyga,  

 Šalčininkų rajono stalo teniso pirmenybės,  

 Pavasarinė sporto šventė bei tarptautinis bėgimas Baltojoje Vokėje,  

 Tarptautinis A. Ratkevičiaus rankinio turnyras,  

 Tarptautinis stalo teniso turnyras Z. Sliževskiui atminti, 

 Dailiojo jojimo varžybos Šalčininkų rajono mero taurei laimėti,  

 teniso turnyras Šalčininkų rajono savivaldybės taurei laimėti, 

 salės futbolo turnyras Šalčininkų rajono mero taurei laimėti,  

 krepšinio turnyrai Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti bei mokytoju A. 

Galinio taurei laimėti Eišiškėse, 

 tinklinio turnyrai Stanislavo Mikonio taurei laimėti,  

 Lietuvos lenkų sąjungos Šalčininkų rajono skyriaus mokinių tinklinio turnyrai,  

 mini futbolo 5x5, tinklinio turnyrai KKD „Sokol“ taurei laimėti,  

 Šalčininkų miesto krepšinio pirmenybės. 

Buvo organizuoti renginiai:  

 „Geriausių 2016 m. Šalčininkų rajono sportininkų apdovanojimai“; 

 „Šalčininkų rajono sporto šventė“; 

 „Sportinių žaidimų festivalis“; 

Rajono sportininkai aktyviai dalyvavo Lietuvos respublikos čempionatuose bei pirmenybėse: 

 Stalo tenisininkai dalyvavo LR komandinėse pirmenybėse aukščiausioje, I, II, III, IV ir V 

lygose.  

 Šalčininkų rajono vyrų rankinio komanda „Sokół“ dalyvavo Lietuvos rankinio pirmenybėse.  

 Šalčininkų rajono futbolo komandos „Visinčia“ dalyvavo Sekmadienio futbolo lygoje A 

divizione.  



 Šalčininkų krepšinio klubas BC „Šalčininkai“ dalyvavo Vilniaus krepšinio lygoje.  

 Eišiškių „Sokół“ krepšinio komanda sekmadienio krepšinio lygoje.  

 Šalčininkų vyrų ir moterų tinklinio komandos dalyvavo Vilniaus tinklinio lygos varžybose.  

Geriausių rezultatų pasiekė vyrų stalo teniso komanda, laimėjusi Lietuvos stalo teniso 

komandinėse pirmenybėse II vietą ir patekusi į aukščiausią lygą. 

Rankinio komanda „Sokół“ Lietuvos I lygos rankinio čempionate užėmė IV vietą. 

Rajono sportininkai dalyvavo LSD „Žalgiris“ žiemos bei vasaros sporto žaidynėse.  

Lietuvos seniūnijų sporto žaidynėse bendrojoje įskaitoje rajonas užėmė IX vietą tarp 41 

dalyvavusių rajonų. 

Sėkmingai respublikinėse bei tarptautinėse varžybose atstovavo rajonui dailiojo jojimo, 

tinklinio (vyrai ir moterys), krepšinio, lengvosios atletikos, ringo, graikų-romėnų imtinės sporto šakų 

sportininkai.  

Sėkmingai rajono sportininkai dalyvavo ir tarptautinėse varžybose. Rajono sportininkai 

dalyvavo įvairiose turnyruose Lenkijoje, Baltarusijoje, Ukrainoje. Polonijos pasaulio vasaros 

žaidynėse rajono delegacija įnešė svarbų įnašą į Lietuvos delegacijos pergalę, kuria laimėjo daugiau 

kaip pusę iškovotų medalių. Beveik visi rajono atstovai grįžo su medaliais.  

Buvo organizuotas ir pravestas Šalčininkų rajono mokinių olimpinis festivalis, kuriame 

dalyvavo gimnazijų bei pagrindinių mokyklų mokiniai. Mokiniai varžėsi 12 sporto šakų. Šalčininkų 

rajono mokinių olimpinio festivalio nugalėtojai atstovavo rajonui respublikinėse varžybose.  

 

KULTŪRA 

 

Šalčininkų rajone gausų tradicijų ir papročių. Žymiausi, jau tradicija tapę kultūros renginiai: 

Užgavėnės, Gegužinės, folkloro festivalis „Daina prie Šalčios“, Joninės, Žolinės, rajoninė Derliaus 

šventė, tarptautinei vaikų gynimo dienai skirti renginiai, vasaros meno mokykla, „Jaunimo vasara“, 

tarptautinė šunų paroda, valstybinių švenčių minėjimai, Velykų ir Kalėdų renginiai bei kt. 

Rajono savivaldybės kultūros centras kiekvienais metais pritraukia vis daugiau žiūrovų ir 

renginių dalyvių. 2017 m. Šalčininkų kultūros centre ir jo struktūriniuose padaliniuose įvyko 724 

kultūriniai renginiai: valstybinių, kalendorinių švenčių minėjimų, įvairių festivalių - konkursų, kaimo 

švenčių, edukacinių renginių, profesionalių atlikėjų koncertų, spektaklių, kuriuose dalyvavo apie 100 

tūkst. dalyvių ir lankytojų. 

Savivaldybės Kultūros centras tenkina ir ugdo visų amžiaus grupių kultūrinius poreikius, 

organizuoja valstybines, kalendorines, miesto šventes, atmintinų datų minėjimus, mėgėjų ir 

profesionalaus meno renginius, sudaro sąlygas Šalčininkų rajono gyventojų meninei saviraiškai, 

puoselėjant mėgėjų meno kultūrą ir tradicijas, ugdo kūrybišką bendruomenę. 

2017 m. Kultūros centro veiklos programos įgyvendinimo rezultatai: 

Eil. 

Nr. 
Programos rezultatai 

Mato 

vienetas 

Vienetų 

skaičius 

1. 
Kultūros centro ir struktūrinių padalinių organizuoti renginiai iš 

jų: 
Renginys 724 

1.1. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai Renginys 66 

1.2. Profesionaliojo meno koncertai Renginys 20 

1.3. Edukaciniai renginiai Renginys 70 

1.4. Ekskursijos su gido paslauga Jašiūnų dvaro sodybos rūmuose Ekskursija 228 

1.5 Ekskursijos Tautodailininkės A. Krepštul muziejuje Ekskursija 93 

1.6. Profesionaliojo meno spektakliai  Renginys 23 

1.7. Kiti renginiai bendruomenei  Renginys 182 

1.8. Pramoginės muzikos koncertai Renginys 7 



1.9. Kino filmai Filmas 4 

1.10. Parodos (iš viso), iš jų: Paroda 31 

1.10.1.      profesionaliojo meno Paroda 4 

1.10.2.      mėgėjų meno Paroda 27 

2. Lankytojų skaičius (iš viso visuose renginiuose) Žiūrovas 99121 

2.1. iš jų vaikai ir jaunimas Žiūrovas 24705 

2017 m. Šalčininkų kultūros centre ir jo struktūriniuose padaliniuose veikė 41 mėgėjų meno 

kolektyvai, studijos, būreliai, klubai, kuriuose dalyvavo apie 610 dalyvių. 

Diagramoje pavaizduotas bendras kolektyvų skaičius Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros 

centre ir jo padaliniuose.  

 
2017 m. kultūros centro ansambliai intensyviai dalyvavo rajoniniuose renginiuose, 

koncertavo Lietuvoje, turėjo nemažai koncertinių išvykų į Lenkiją ir Baltarusiją. 

 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS  

 

2017 m. kultūros centras parengė 24 projekto paraiškas, dalinis finansavimas skirtas tik 11 iš 

jų: 

 „Brangi mums Lietuva esi“; 

 „Muzika Jašiūnų dvare“; 

  XXII festivalis „Daina prie Šalčios“; 

 „Rėmai parodoms Jašiūnų dvaro sodybos rūmuose“; 

 „Lenkijos tradicijų ir papročių puoselėjimui Šalčininkų krašte“; 

 „Jaunimo vasara“; 

 VI Tarptautinis chorinės muzikos festivalis „Auksinė Šalčios juosta“; 

 „Savaitė su lenkų teatru“; 

 „Kultūrinės veiklos rėmimas“; 

 „XIV menų mokyklos organizavimas“; 

 „Derliaus šventei“. 

2 projektams įgyvendinti pinigus skyrė Lietuvos kultūros taryba, tačiau didžiąją dalį 

finansavimo rajonas gavo iš savo užsienio partnerių: Lenkijos Respublikos ambasados Vilniuje, 

asociacijos „Lenkijos bendruomenė“  (Wspólnota Polska), fondo „Pagalba lenkams rytuose“ (Pomoc 

Polakom na Wschodzie) bei Lenkijos Respublikos Kujavijos-Pamario apskrities. 

Iš viso Kultūros centro projektinei veiklai 2017 m. gauta 48 850 eurų. 

Šalčininkų rajonas glaudžiai bendradarbiauja su partneriais įgyvendinant bendrus projektus: 

Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros centras

Baltosios Vokės pramogų centras

Eišiškių pramogų centras

Jašiūnų pramogų centras

Akmenynės laisvalaikio salė

Dieveniškių laisvalaikio salė

Turgelių laisvalaikio salė

Rūdninkų laisvalaikio salė

Jančiūnų laisvalaikio salė

Dainavos laisvalaikio salė

Tautodailininkės A. Krepštul muziejus

Pabarės laisvalaikio salė



 Balandžio 25-28 d. Vilniaus teatras „Lėlė“, kartu su Šalčininkų kultūros centru 

įgyvendino bendrą projektą „Diena su lėle“, kuriuo metu buvo pristatytas muzikinis spektaklis 

vaikams „Voro vestuvės“, taip pat gyvojo lėlių muziejaus paroda, kūrybinės lėlių dirbtuvės. 

Jašiūnų dvaro sodybos rūmuose vasaros sekmadienio popietėmis mūsų rajono gyventojus, 

svečius iš Lietuvos ir užsienio džiugino jau tradiciniu tapęs projektas „Muzika Jašiūnų dvare“. 

Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros centras, bendradarbiaudamas su Lietuvos nacionaline 

filharmonija, pagal projektą „Muzika Jašiūnų dvare“ surengė net 7 profesionalaus atlikimo muzikos 

koncertus bei subūrė apie 2000 ištikimų profesionaliosios muzikos gerbėjų.  

  Rugsėjo 27 d. Jašiūnų dvaro sodybos rūmuose Vilniaus mokytojų namai, kartu su Šalčininkų 

kultūros centru pristatė projektą „Jie su Vilnija suaugę“. Projekto metu vyko literatūrinė-muzikinė 

kompozicija lietuvių ir lenkų kalbomis „Julijus Slovackis-laisvės šauklys“. 

Spalio 22 d. Šalčininkų kultūros centro ir Vilniaus akordeonistų draugijos bei jos pirmininko 

prof. Ričardo Sviackevičiaus bendradarbiavimo dėka, Jašiūnų dvaro sodybos rūmuose įvyko 

koncertas skirtas atkurtos Lietuvos 100-mečiui projekto „Kitoks akordeonas 2017: pasaulio 

akordeono meno paslaptys“ rėmuose. Projekte dalyvavo tarptautinių konkursų laureatai kartu su 

akademine muzika atstovaujančiu akordeonų LMTA kvartetu „ContemporACCO“, vadovaujamu 

doc. Raimondu Sviackevičiumi. 

Spalio 27-29 d. kartu su fondu „Sustabdyti laiką“ iš Lenkijos buvo įgyvendintas projektas 

„Lenkų teatro dienos Lietuvoje“. Projekto metu buvo pristatyti įdomūs lenkų autorių spektakliai: 

„Vakaras dideliame teatre“ pagal Stanislavo Balinskio poemą ir „Mickevičiaus baladė“.  

Lapkričio 22 d. įvyko VšĮ kūrybos ir inovacijų laboratorijos vaikų ir jaunimo neformaliojo 

ugdymo grafiti projekto ,,Ačiū“ pristatymas Dieveniškių laisvalaikio salėje. Projekto metu vyko 

kūrybinė sesija, grafiti trafareto gamyba ir purškimas, aptarimas, darbų pristatymas.  

TARPTAUTINIAI JAUNIMO KULTŪROS MAINAI 

 

2017 m. vasario 21-28 dienomis Lenkijos kaime (Wola Michowa) „Erasmus+“ projekto 

rėmuose folklorinis ansamblis „Turgelianka“ dalyvavo edukaciniame projekte „We take the 

challenge“. Projektas leido suartinti dvi kultūras: lenkų ir lietuvių. Tiek Lenkijos, tiek Lietuvos 

jaunimas įgijo naujos patirties ir įgūdžių, pagilino žinias apie abiejų šalių tradicijas ir papročius. 

Projektas dalinai finansuojamas Europos Unijos Erasmus+. 

2017 m. rugpjūčio 23-30 dienomis Zakopanėje, Lenkijoje „Erasmus+“ projekto 

rėmuose folklorinis ansamblis „Turgelianka“ bei dainų ir šokių ansamblis „Znad Merečanki“  

dalyvavo edukaciniame projekte „For me, for you, for us“. Projekto metu buvo propaguojamos tokios 

vertybės kaip tolerancija, pagarba, o būtent pagarba kitoms kultūroms tarp mūsų bendraamžių. Tokiu 

būdu buvo siekiama paskatinti jaunimo norą ieškoti žinių apie kultūras, tautybes, o ne pasikliauti 

stereotipais. Projektas dalinai finansuojamas Europos Unijos „Erasmus+“. 

 

JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS 

 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis 2017 m. Šalčininkų rajono savivaldybės 

teritorijoje gyveno 6 615 (14-29 m.) jaunų žmonių (t. y. 1,19 proc. šalies 14-29 metų amžiaus 

gyventojų (554 715), tai sudarė 20,8 proc. visų savivaldybės gyventojų. Jaunimo, gyvenančio 

Šalčininkų rajono savivaldybėje skaičius lyginant su 2016 m. sumažėjo 0,8 proc. punkto.  

Nuo 2016 m. Šalčininkų rajono savivaldybėje įgyvendinamas projektas „Atrask save“, kuris 

yra orientuotas į jaunus niekur nedirbančius ir nesimokančius asmenis, siekiant paruošti jauną asmenį 

darbo rinkai. Lietuvos darbo biržos duomenimis 2017 m. projekte dalyvavo 525 asmenys.  

2017 m. iš savivaldybės biudžeto Jaunimo programai buvo skirta 15 000 Eur. Jaunimo 

programos tikslas – skatinti jaunų žmonių aktyvų dalyvavimą visuomeninėje veikloje, remti 

iniciatyvas, sprendžiančias jaunimo problemas bei stiprinti jaunimo ar su jaunimu dirbančias 

organizacijas. Jaunimo programą kiekvienais metais, kartu su biudžetu, tvirtina Taryba, o už 

programos administravimą yra atsakingas Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos jaunimo 

reikalų koordinatorius.  

2017 m. buvo pateikta 18 projektų, iš jų 17 gavo pilną ar dalinį finansavimą. Vienas projektas 

buvo skirtas atvirajai jaunimo erdvei Pabarėje įsteigti. Likę projektai buvo orientuoti ties jaunimo 



problemų sprendimu: jaunimo užimtumo skatinimo, prevencinių priemonių vystymo, jaunų asmenų 

integravimosi į visuomenę mažinant socialinę atskirti jaunimo tarpe. Projektų vykdyme buvo 

formuojamas jaunuolio požiūris ir suvokimas į savanorystę, pilietiškumas ir pagarba gimtajam 

kraštui, darbas komandose ir pagarba kito asmens atžvilgiu. Siekiama vystyti ir formuoti jauno 

asmens gebėjimus ir suvokimą. 

Siekiant jaunimo poreikių tenkinimo pradėta bendradarbiauti su programos „Active 

Citizens“ atstovais, kurie suteikia finansavimą savarankiškam idėjų realizavimui. 

Šalčininkų rajono savivaldybėje yra įregistruota apie 30 jaunimo organizacijų. 2017 m. 

jaunimo organizacijų gretas papildė nauja organizacija „Lietuvos lenkų judėjimas“.  

Aktyviausios 2017 m. Jaunimo organizacijos 

Organizacija Organizacijos tipas 

Kūno kultūros draugija Pilietinė / sporto 

Lietuvos lenkų judėjimas Pilietinė 

Lietuvos skautų sąjunga. Šalčios žemės tuntas Pilietinė 

Šalčininkų rajone 2017 m. veikė 16 mokinių savivaldų: 13 iš jų veikia rajono gimnazijose, 

3 – pagrindinėse mokyklose. 

Per 2017 m. įvyko nemažai renginių rajono jaunimui:  

 Seminaras „Jaunimo motyvacijos ir pilietinio sąmoningumo skatinimas sprendžiant socialines 

problemas“, 

 Koncertas – socialinė akcija „Kiekvienas vaikas svarbus“, 

 Tarpkultūrinis projektas „Lietuvos takais“, 

 Renginys „IDĖJA+“, 

 Renginiu „Jaunimo vasara“, 

 Tarptautinis projektas „Bendruomenės lyderiai“, 

 Meninio skaitymo konkursas „Kresy“ ir kt. 

Šalčininkų rajono savivaldybė nuolat informuoja jaunimą, jaunimo ir su jaunimu dirbančias 

organizacija, neformalias jaunimo grupes ir švietimo įstaigas apie jaunimo politikos įgyvendinimą 

skelbdama informaciją savivaldybės interneto tinklalapyje, jaunimo skiltyje „Jaunimas“, elektroniniu 

paštu, socialiniuose tinkluose, kur veikia jaunimo ir jaunimui skirtos grupės. 

Šalčininkų rajono savivaldybės jaunimas turi plačias galimybes viešinti savo veiklą. Jie tai 

gali daryti vietinės spaudos, savivaldybės tinklalapio, socialinio tinklo grupių „Šalčininkų jaunimo 

reikalų koordinatorė“ ir „Šalčininkų Jaunimas“ pagalba.  

 

BIBLIOTEKŲ VEIKLA 

 

Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tinklą sudaro Šalčininkų rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka ir jos 25 filialai: Akmenynės biblioteka, Baltosios Vokės biblioteka, 

Butrimonių biblioteka, Čiužakampio biblioteka, Dainavos biblioteka, Dieveniškių biblioteka, 

Didžiųjų Sėlų biblioteka, Eišiškių biblioteka, Gerviškių biblioteka, Jančiūnų biblioteka, Jašiūnų 

biblioteka, Jurgelionių biblioteka, Kalesninkų biblioteka, Milkūnų biblioteka, Pabarės biblioteka, 

Poškonių biblioteka, Purvėnų biblioteka, Rūdininkų biblioteka, Skynimų biblioteka, Šalčininkėlių 

biblioteka, Tabariškių biblioteka, Tetėnų biblioteka, Tribonių biblioteka, Turgelių biblioteka, 

Zavišonių biblioteka.  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2017 m. Šalčininkų rajono savivaldybėje 

gyveno 31419 gyventojų. Iš jų Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos filialų 

vartotojais yra 7737 asmenys, tai reiškia, kad biblioteka aptarnauja 25 proc. visų rajono gyventojų. 

2017 m. bibliotekoje apsilankė virš 90 tūkst. lankytojų. Bibliotekų fonduose sukaupta 250 468 vnt. 

dokumentų. 2017 m. fondai papildyti 10 689 dokumentų. Suorganizuota 579 renginiai, kuriuose 

apsilankė 5619 lankytojų.  

Visos rajono bibliotekos turi prieigą prie interneto. Interneto vartotojų skaičius – 6 450. 

Biblioteka turi savo el. svetainę www.salcininkuvb.lt, kur talpina naują aktualią informaciją bei 

socialinio tinklalapio facebook paskyrą. 

Pradėtas bendradarbiavimas su Lenkijos nacionaline biblioteka Varšuvoje, kuri siunčia mūsų 

rajonui naujas knygas, Šalčininkų rajonas bibliotekai – žurnalą „Šalčininkai“. 

http://www.salcininkuvb.lt/


2017 metais Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos bibliotekininkė - renginių 

organizatorė Alina Juchnevič laimėjo geriausios 2017 metų bibliotekininkės titulą, konkurse 

„Riešutas“. 

 

SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATOS APSAUGA 

 

Socialinė parama yra viena iš sudėtinių socialinės apsaugos sistemos dalių, kurios tikslas yra 

padėti žmonėms, neturintiems finansinių resursų (arba jų turintiems nepakankamai). Socialinės 

paramos išmokos skirtos užtikrinti asmens minimalų pragyvenimo standartą ir yra finansuojamos iš 

valstybės ir savivaldybės biudžetų. Šalčininkų rajone vienos piniginės paramos išmokos yra 

mokamos testuojant arba vertinant asmens pajamas ir turtą, kitos išmokos mokamos netikrinant 

asmens pajamų ir turto. 

Piniginių socialinių  paramų palyginimo suvestinė 

Eil. 

Nr. 

Piniginės paramos rūšys ir vykdymas 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1. Asmenų, gavusių socialinę pašalpą, skaičius 2748 2396 1846 

2. Socialinės pašalpos suma, tūkst. Eur 1999,6 1738,9 1337,9 

3. Kompensacijos už centrinį šildymą, karštą 

bei šaltą vandenį (šeimų skaičius) 

768 651 577 

4. Kompensacijos už centrinį šildymą, karštą bei 

šaltą vandenį, tūkst. Eur 

144,0 118,0 89,0 

5. Kompensacijos už suvartotas gamtines dujas 

(šeimų skaičius) 

22 22 14 

6. Kompensacijos už suvartotas gamtines dujas 

suma, tūkst. Eur 

2,8 3,0 2,5 

7. Kompensacijos už kietą kurą (šeimų skaičius) 1417 1046 908 

8. Kompensacijos už kietą kurą suma, tūkst. Eur 275,2 132,8 83,7 

9. Tvarkytų įrašų apie turto vertinimą, skaičius 3905 3122 2516 

10. Neturėjo teisės į paramą dėl turto vertės 

normatyvo viršijimo (šeimų skaičius) 

116 83 63 

11. Tvarkyta įrašų apie piniginės socialinės paramos 

skyrimą kompiuterinėje sistemoje „Parama“ 

14389 11070 12683 

12. Šeimų, gaunančių piniginę socialinę paramą 

bei išmokas vaikams kortelėmis, skaičius 

48 31 12 

13. Šeimų, gaunančių piniginę socialinę paramą 

bei išmokas vaikams į socialines korteles, 

skaičius 

18 21 52 

14. Išmokėta vienkartinių materialinių pašalpų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų asmenims, 

grįžusiems iš įkalinimo vietovių, tūkst. Eur 

1,7 0,7 0,6 

15. Išmokėta vienkartinių materialinių pašalpų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų stichinės nelaimės 

metu padarytiems nuostoliams dalinai atlyginti, 

tūkst. Eur 

9,4 11,1 7,9 

16. Išmokėta vienkartinių materialinių pašalpų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų kitais atvejais, tūkst. 

Eur 

12,8 14,0 17,5 

Įgyvendinant Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, kaip 

savarankiškąją vietos savivaldos funkciją, vidutinis socialinės pašalpos gavėjų skaičius lyginant 

praėjusių 3 metų laikotarpį sumažėjo 47,1 proc. 

Šios paramos mažėjimas susijęs su Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo pakeitimais, seniūnijų Socialinės paramos ir darbo su šeimomis komisijų 

veikla, sustiprinta socialinės pašalpos gavėjų įsidarbinimo kontrole, visuomenei naudingos veiklos 

organizavimo pagerinimu seniūnijose bei gyventojų skaičiaus mažėjimu rajone, nelegalaus darbo 



kontrolę ir prevenciją vykdančių institucijų informaciją, bendradarbiavimu su valstybės ir 

savivaldybės institucijomis bei įstaigomis. 

 

SOCIALINĖ PARAMA VAIKAMS IR MOKSLEVIAMS 

 

Nuo kiekvienų mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos savivaldybė skiria paramą 

mokiniams. 

Moksleivių, gaunančių socialinę paramą kiekio analizė 

Metai Bendras 

mokinių 

skaičius 

rajone 

Mokinių, kuriems 

paskirtas 

nemokamas 

maitinimas, 

skaičius 

% Mokinių, kuriems 

paskirtas 

aprūpinimas 

mokinio 

reikmenimis, 

skaičius 

% 

2015 4115 1879 45,66 1646 40,00   

2016 4122 1411 34,23 1333 32,34 

2017 4014 1337 33,31 1066 26,56 

2017 m. Šalčininkų rajono savivaldybės administracijoje Socialinės paramos ir sveikatos 

apsaugos skyriuje išmokas vaikams gavo 25507 gavėjai. Iš jų: 

Išmokos vaikams 2017 m. 

Eil. 

Nr. 
Išmokos rūšys 

Išmokų 

skaičius 

1. Išmoka vaikui 24887 

2. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 66 

3. Vienkartinė išmoka vaikui 307 

4. Globos (rūpybos) išmoka 126 

5. Globos (rūpybos) tikslinis priedas  89 

6. Vienkartinė išmoka įsikurti 19 

7. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai 4 

8. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui. 8 

9. Išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui 1 

Kas mėnesį 2017 m. Socialinės paramos ir sveikatos skyrius išmokėdavo apie 72888 Eur 

išmokų vaikams.  

 

ŠALPOS IR KITOS IŠMOKOS 

 

Pagal Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus duomenis šalpos pensijas, našlaičių pensijas, 

slaugos kompensacijas 2017 m. gavo 1656 gyventojai. 

Valstybinių šalpos išmokomų duomenų palyginimas 

M
et

a
i 

Š
a
lp

o
s 

ir
 t

ik
sl

in
ių

 

iš
m

o
k

ų
 g

a
v
ėj

ų
 

sk
a
ič

iu
s 

Iš
m

o
k

ėt
a
 p

er
 m

et
u

s,
 

E
u

r 

M
o
k

a
m

a
 v

id
u

ti
n

iš
k

a
i 

p
er

 m
ėn

es
į,

 E
u

r
 

P
ri

im
ta

 u
žr

eg
is

tr
u

o
ta

 

ir
 p

a
te

n
k

in
ta

 p
ra

šy
m

ų
 

P
a
ru

o
št

a
 į

sa
k

y
m

ų
 

Iš
si

ų
st

a
 r

a
št

ų
 i

r 

p
ra

n
eš

im
ų

 

Iš
d

u
o
ta

 p
a
žy

m
ų

 

P
er

si
ų

st
a
 

b
y

lų
 i

 k
it

a
s 

sa
v
. 

2015  1672 2666 888,03 222240,00 612 1853 566 134 7 

2016 1654 2856 800,00 238066,66 648 1800 639 111 12 

2017 1656 2880 602,26 240050,19 655 1508 641 162 6 



Vienkartinė laidojimo pašalpa mirties atveju mokama iš valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams. Pašalpą sudaro 8 BSI. Per 2017 m. buvo paskirta 481 

laidojimo pašalpa ir išmokėta 149 600 Eur. 

Pašalpos socialiai remtiniems asmenims iš savivaldybės biudžeto. 2017 m. į savivaldybę 

kreipėsi 17 asmenų, kurie grįžo iš įkalinimo vietų. Buvo išmokėta 646 Eur dydžio suma. 

Europos pagalba labiausiai skurstantiems asmenims. Nuo 2014 m. Šalčininkų rajono 

savivaldybės administracija dalyvauja Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

paramos maisto produktais projekte. 2017 m. vyko jau IV etapas, kuris buvo suskirstytas į 6 maisto 

produktų dalinimus. Vidutiniškai paramą maisto produktais gavo 5080 asmenys. Paliginus su 

praeitais metai, paramos gavėjų skaičius žymiai sumažėjo.  

Bendradarbiavimas su Užsienio išmokų tarnyba. Skyrius bendradarbiauja su Užsienio 

išmokų tarnyba. 2017 m. buvo atsakyta į 31 užklausą, tai netgi 14 laiškų daugiau negu 2016 metais. 

Atsakoma struktūrizuotais elektroniniais dokumentais (SED). Dažniausiai atsakoma į Vokietijos, 

Norvegijos, Danijos, Švedijos, Jungtinės Karalystės, Airijos, Baltarusijos užklausas. 

 

SOCIALINĖS PASLAUGOS NEĮGALIESIEMS BEI SENYVO AMŽIAUS ŽMONĖMS 

2017 m. Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Šalčininkų rajono savivaldybei 2017 metų Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektams įgyvendinti iš valstybės biudžeto skyrė:  

 Projektams finansuoti – 45984 Eur sumą; 

 Savivaldybės administracijai projektams administruoti – 9200 Eur. 

Organizacijų, įgyvendinančių Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektus, finansavimas 2017 m.  

Eil. 

Nr. 

Organizacijos, įgyvendinančios projektą, 

pavadinimas 

Lėšos 

iš 

valstybės 

biudžeto 

Lėšos 

iš 

savivaldybės 

biudžeto 

1. Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos 

“Viltis” Šalčininkų padalinys 

12500,0 - 

2. Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos 

bendrijos Šalčininkų skyrius 

7184,0 - 

3. Šalčininkų rajono neįgaliųjų draugija 21000,0 - 

4. VšĮ “Vilniaus ir Alytaus regionų aklųjų centras” 1800,0 9200,0 

5. VšĮ Vilniaus kurčiųjų reabilitacijos centras 3500,0 - 

 Iš viso: 45984,0 9200,0 

55184,0 Eur 

2017 metų pradžioje su kiekviena organizacija buvo pasirašytos lėšų pervedimo ir naudojimo 

sutartys. Organizacijos vykdė šias veiklas: neįgaliųjų dienos užimtumas, asmeninio asistento pagalba, 

užimtumas įvairiuose amatų būreliuose ir klubuose, meninių bei kitų gebėjimų lavinimas meno, 

kultūros būreliuose, pagalba neįgaliųjų šeimos nariams. 

Pagal paskutinio ketvirčio ataskaitą 2017 m., dalyvaujant Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektuose paslaugas gavo 426 asmenis, iš jų: 312 suaugusieji 

neįgalieji, 17 neįgaliųjų vaikų, 97 šeimos nariai.  

Buvo įdarbintas 21 asmuo, iš jų 11 neįgaliųjų.  

Įgyvendinant Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013-2019 metų programą, nuo 2016 metų Šalčininkų 

rajono savivaldybė vykdo būsto pritaikymo neįgaliesiems funkciją. 2017 metais būsto pritaikymui 

neįgaliesiems iš valstybės biudžeto lėšų buvo skirta ir panaudota 6163,41 Eur, iš savivaldybės 

biudžeto – 7967,12 Eur. Iš skirtų lėšų dviem neįgaliesiems, turintiems labai ryškių judėjimo ir 

apsitarnavimo funkcijų sutrikimų, jų poreikiams buvo pritaikyta gyvenamoji aplinka ir būstas. 

Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 

2017 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-28 buvo papildomai skirta 6086,43 Eur valstybės biudžeto lėšų, 

neįgalių vaikų būstams pritaikyti. 2017 metais buvo pritaikyti du būstai neįgaliesiems vaikams.  

 



 Šalčininkų rajono gyventojams socialines paslaugas 2017 m. teikė šios 4 socialinės paskirties 

įstaigos:  

 Čiužiakampio senelių globos namai kartu su struktūriniu padaliniu Savarankiško 

gyvenimo namais,  

 Šalčininkų vaikų globos namai,  

 Šalčininkų socialinių paslaugų centras,  

 Šalčininkų rajono sutrikusio intelekto žmonių dienos užimtumo centras.  

 2017 m. gruodžio 31 d. Čiužiakampio senelių globos namuose gyvena 29 globotiniai.  

 2017 m. gruodžio 31 d. Savarankiško gyvenimo namuose gyveno 15 gyventojų.  

 Kiekvienais metais vis daugėja senyvo amžiaus asmenų, kurie yra vieniši, nesugebantys 

savimi pasirūpinti ir reikalaujantys specialistų priežiūros. 

 Pagalbos į namus paslaugas Šalčininkų rajono savivaldybės direktoriaus įsakymu gavo 18 

gyventojų.  

 Suaugę asmenys ir senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia ilgalaikės socialinės globos 

paslaugas gavo Eišiškių ASPC globos skyriuje. 2017 m. gruodžio 31 d. Eišiškių ASPC globos 

skyriuje gyveno 13 gyventojų. 

 Integralios pagalbos (socialinės globos ir slaugos) namuose paslaugos gavo 9 asmenys.  

 Dienos socialinę globą gavo 1 asmuo (Vilniaus „Vilties“ specialiojoje mokykloje – 

daugiafunkciniame centre).  

 Asmenims, kurie dėl proto ir fizinės negalės negali savarankiškai gyventi, Šalčininkų rajono 

teismo nutartimi buvo skirta globa arba rūpyba. 2017 m. gruodžio 31 d. Šalčininkų rajono apylinkės 

teismo nutartimi 18 asmenims buvo skirta globa, 13 asmenims - rūpyba. 

Šalčininkų rajono savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų finansavimas 

Nr. Įstaigos pavadinimas 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1. Šalčininkų rajono savivaldybės vaikų 

globos namai 
307,2 346,5 306,4 

2.  Šalčininkų rajono savivaldybės sutrikusio 

intelekto dienos užimtumo centras 
120,6 134,9 156,00 

3. Šalčininkų socialinių paslaugų centras 114,9 119,7 193,00 

4.  Šalčininkų rajono savivaldybės 

Čiužiakampio senelių globos namai su 

struktūriniu padaliniu Savarankiško 

gyvenimo namais 

345,2 199,6 231,8 

SVEIKATOS APSAUGA 

Savivaldybė rūpinasi kiekvieno gyvenančio rajone asmens sveikatos priežiūra, tuo pačių 

siekiama laiku diagnozuoti asmens sveikatos sutrikimus ir užkirsti jiems kelią, padėti atgauti bei 

sustiprinti sveikatą. 

Šalčininkų rajone veikia 4 sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos ir privati įstaiga, 

kurios rūpinasi rajono gyventojų sveikata:  

 VšĮ Šalčininkų pirminės sveikatos priežiūros centras; 

 VšĮ Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras; 

 VšĮ Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė; 

 UAB „Eišiškių šeimos medicinos centras“; 

 Privatūs odontologinės priežiūros kabinetai.  

Siekiant sumažinti gyventojų sergamumą, Lietuvoje iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų finansuojamos 6 prevencinės programos. Norintieji savo sveikatą pasitikrinti pagal šias 

programas, turi kreiptis į šeimos gydytoją, kuris, įvertinęs paciento amžių, sveikatos būklę, 

supažindins su prevencinėmis programomis ir skirs jose numatytus tyrimus. 

Šalčininkų  rajono savivaldybės taryba 2016 m. įpareigojo viešąją įstaigą Šalčininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centrą įsteigti Šalčininkų rajono savivaldybės tiesiogiai stebimo trumpo 

gydymo kurso paslaugų kabinetą (DOTS kabinetas) ir organizuoti šio kabineto veiklą teisės aktų 

nustatyta tvarka, o Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras, esant būtinybei, privalo organizuoti 

laikinųjų tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimą. Savivaldybės DOTS kabinete 



2017 m. iš viso gydėsi 10 tuberkulioze sergančių pacientų, kiekvieno paciento gydymosi trukmė 

skirtinga. 

Ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybės administracija vykdė dantų protezavimo paslaugų 

teikimo išlaidų kompensavimą iš Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto. Dantų protezavimo 

paslaugų išlaidos kompensuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto, tačiau 

siekiant paremti rajono gyventojų sveikatos priežiūros programą, Šalčininkų rajono savivaldybė 2017 

m. biudžete dantų protezavimo paslaugų išlaidoms kompensuoti numatė 10 000 Eur.  

2017 m. dantų protezavimo paslaugos, kurių išlaidos kompensuojamos iš Savivaldybės 

biudžeto, suteiktos dvidešimčiai Šalčininkų rajono gyventojų, iš kurių 2 vaikai iki 18 metų, o 2016 

m. šios paslaugos buvo suteiktos devyniolikai asmenų, iš kurių 4 vaikai. Paslaugas teikė 

odontologijos klinika UAB „Alstoma“. Vilniaus teritorinės ligonių kasos duomenimis eilės laukimo 

vidutinė trukmė Šalčininkų rajono savivaldybėje - 2 metai ir 7 mėnesiai. 

2017 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos prioritetinės kryptys: 

 Lėtinių infekcinių ir neinfekcinių ligų prevencija; 

 Vaikų ir jaunimo iki 18 m. amžiaus sveikatos išsaugojimas ir gerinimas, formuojant  

sveiko gyvenimo įgūdžius; 

 Alkoholio, tabako, narkotinių ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija; 

 Onkologinių ligų prevencija; 

 Gyventojų sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimas; 

 Gyvenamosios aplinkos sveikatinimas; 

 Bendruomenės sveikatos stiprinimo, sveikatos mokymo, sveikatos žinių populiarinimo ir visuomenės 

propagavimo. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa finansuojama Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirtinos lėšos, tūkst. Eur 

 
 

2017 m. Šalčininkų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšomis finansuota 16 projektų. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2017 m. finansavimas 

Savivaldybės visuomenės sveikatos 

programoms įgyvendinti: 

Suma, 

Eur 
Programų vykdytojai 

„Fiziškai aktyvus nuo mažens“ 250 
Šalčininkų lopšelis-darželis 

„Vyturėlis“ 

„Sportas ir laisvalaikis“ 250 Šalčininkų lopšelis-darželis „Pasaka“ 

„Regėjimo neįgaliųjų sveikatos 

ugdymas“ 
500 

VšĮ Vilniaus ir Alytaus regionų 

aklųjų centras 

„Kaip žuvys vandeny“ 300 
Šalčininkų r. VRM pensininkų 

sąjunga 

„Nepilnamečių psichoaktyviųjų 

medžiagų ankstyvoji prevencija: 

mokyklose, bendruomenėje, šeimoje“ 

400 Vilniaus apskr. VPK Šalčininkų r. PK 

„Saugok save ir sveikatą“ 200 Šalčininkų J. Sniadeckio gimnazija 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2015 M. 2016 M. 2017 M.

7,317

10,143

9,637



„Sveikas vaikas- sveika visuomenė“ 750 
Šalčininkų r. savivaldybės vaikų 

globos namai 

„Apie psichoaktyviąsias medžiagų 

problemas ... kitaip“ 
250 

Šalčininkų r. Butrimonių Anos 

Krepštul gimnazija 

„Fizinis aktyvumas - nauda sveikatai ir 

smagi pramoga“ 
200 

Šalčininkų r. Eišiškių lopšelis-

darželis „Žiburėlis“ 

„Pramogos be svaigalų“ 500 
Šalčininkų r. sav. visuomenės 

sveikatos biuras 

„Aš pasirenku gyvenimą“ 1000 VšĮ „Blaivybės akademija“ 

„Mažieji sveikos virtuvės kūrėjai“ 151 
Šalčininkų r. B. Vokės lopšelis-

darželis 

„Sveikatingumo išvyka į Lenkiją socialiai 

pažeidžiamam jaunimui iki 18 m.“ 
700 

VšĮ Dievo Gailestingumo 

bendruomenė 

„Šalčininkų rajono mokinių mokymas 

plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ 
200 

Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio 

gimnazija 

„Tuberkuliozės infekuotumo ir 

sergamumo profilaktikos programa“ 
330 

Šalčininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

„Gyvenk sveikai ir prasmingai“ 200 Kūno kultūros draugija „Sokol“ 

Iš viso: 6181 Eur 

Tam, kad rūpintis Šalčininkų rajono savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti savivaldybės 

teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių 

visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti 

gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas rajono 

savivaldybės teritorijoje veikia Visuomenės sveikatos biuras.  

Ataskaitiniais metais biurui išduotos 3 visuomenės sveikatos priežiūros veiklos licencijos:  

1. verstis privalomuoju pirmosios pagalbos mokymu; 

2. verstis privalomuoju higienos įgūdžių mokymu; 

3. verstis privalomuoju mokymu apie alkoholio, narkotikų ir psichotropinių ar kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo poveikį žmogaus sveikatai. 

Šalčininkų rajono savivaldybės ugdymo įstaigose nuolat vykdoma koordinuota sveikatą 

stiprinanti veikla, į kurią įtraukiami ne tik vaikai ir mokiniai, bet ir jų tėvai, ugdymo įstaigos 

bendruomenė. Veiklos tikslas – didinti ugdymo įstaigų bendruomenių susidomėjimą sveikatos 

išsaugojimo galimybėmis bei didinti jų motyvaciją siekiant sveikatai palankaus gyvenimo būdo. 

Veiklos sritys: 

 Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir sveikatos stiprinimas, 

 Dantų ėduonies profilaktika, 

 Fizinio aktyvumo skatinimas, 

 Psichikos sveikatos stiprinimas, 

 Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija bei aplinkos sveikatos gerinimas, 

 Sveikos mitybos skatinimas, 

 Mirtingumo keliuose mažinimas ir traumų profilaktika, 

 Lytiškai plintančių ligų profilaktika, 

 Aplinkos sveikata. 

Visuomenės sveikatos stebėsenos savivaldybėje tikslas - nuolat rinkti, tvarkyti, analizuoti ir 

interpretuoti visuomenės sveikatą charakterizuojančius rodiklius, kad remiantis išsamia informacija 

apie savivaldybės bendruomenės sveikatos būklę, sveikatos rizikos veiksnius, būtų galima planuoti 

ir įgyvendinti visuomenės sveikatos stiprinimą savivaldybėje. Veiklos sritys: 

 Fizinio aktyvumo skatinimas, 

 Užkrečiamųjų ligų profilaktika, 

 Mirtingumo keliuose mažinimas ir traumų profilaktika, 

 Rūkymo, alkoholio ir  narkotikų vartojimo prevencija bei aplinkos sveikatos gerinimas, 

 Širdies kraujagyslių ligų, nutukimo ir diabeto profilaktika, 

 Onkologinių ligų profilaktika, 



 Psichikos sveikatos stiprinimas, 

 Visuomenės sveikatos specialistų kvalifikacijos tobulinimas, 

 Visuomenės sveikatos stebėsenos 2015 m. duomenų analizės ir ataskaitos parengimas, 

 Ugdymo įstaigų aplinkos ištyrimas dėl narkotinių ir psichotropinių medžiagų, 

 Šalčininkų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo 

nukentėjusiems asmenims 2017-2018 metų programa, 

 Šalčininkų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 2017 m. programos 

projektas „Pramogos be svaigalų“. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius. Ataskaitinių metų pabaigoje 

Savivaldybėje įsteigta Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė. Koordinatorius 

sieks užtikrinti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

vaikams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) teikimą, mažinti socialinę atskirtį, didinti šeimos 

savarankiškumą, gerinti vaikų psichikos ir fizinę sveikatą, plėtoti sveikos gyvensenos įgūdžius, padėti 

įveikti mokymosi sunkumus. 

 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

Rajono gyventojams savivaldybė turi užtikrinti bendros vaiko teisių apsaugos sistemos 

funkcionavimą ir vaiko teisių apsaugos priemonių įgyvendinimą, siekiant užtikrinti kiekvieno vaiko 

teisę į šeimą ir jo geriausius interesus.  

 2017 m. pabaigoje į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą yra įrašyta  138 

šeimos, jose auga 286 vaikai. 2017 metais šeimų, įrašytų į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, 

apskaitą, skaičius augo 12 proc., o jose augančių vaikų – apie 5 proc. 

Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų skaičius 2013 – 2017 m. 

 
Pagrindine priežastis, dėl kurios šeimos yra įrašomos į socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, apkaitą – girtavimas. 2017 m. pabaigoje 63 proc. šeimų, įrašyta į socialinės rizikos šeimų, 

auginančių vaikus, apskaitą dėl girtavimo. Apie 19 proc. šeimų, auginančių vaikus, įtraukta į apskaitą 

dėl socialinių įgūdžių stokos ir nesugebėjimo tinkamai rūpintis vaikais, kuris lemiamas tėvų 

piktnaudžiavimu alkoholiu. 

Savivaldybė tiria šeimos problemas bei nuolat ieško galimybių padėti gyvenantiems 

socialinės rizikos šeimose vaikams: tarpininkauja dėl vienkartinės socialinės pašalpos skyrimo 

šeimoms, kurios liko dėl kažkokių priežasčių be pragyvenimo šaltinių bei kontroliuoja jų 

panaudojimą pagal paskirtį.  

Teikiant pagalbą socialinės rizikos šeimoms taikomas tarpdisciplininės komandos darbo 

principas. Tarpdisciplininė komanda susideda iš medicinos darbuotojų, Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus valstybės tarnautojų, Pedagoginės-psichologinės tarnybos darbuotojų, mokytojų, mokyklų 

psichologų, mokyklų socialinių pedagogų, teisėsaugos pareigūnų, tėvų, globėjų, bendruomenės narių. 

Esant darbo su socialinės rizikos šeimomis teigiamiems pokyčiams, pastaroji išbraukiama iš 

socialinės rizikos šeimų apskaitos. 

Įrašytų į apskaitą bei išbrauktų iš jos socialinės rizikos šeimų skaičiaus pokyčiai 2013-

2017 metais 

0

50

100

150

200

250

300

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

132
105 106

123 138

284

218 225

272 286

Soc. rizikos

šeimų skaičius

Soc. rizikos

šeimose vaikų

skaičius



 
Deja 2017 m. į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą Vaiko teisių apsaugos 

skyriuje įrašyta šeimų daugiau nei išbraukta iš jos. 

 Valstybės ir savivaldybės nuostata – vaikas turi augti savo tikrojoje (biologinėje) šeimoje, 

padedant socialiniams darbuotojams, pedagogams, socialiniams pedagogams, bendruomenei, o 

atskyrimas nuo šeimos turėtų būti tik išimtiniais atvejais. Tik įsitikinus, kad visi bandymai 

pagerinti vaikų gyvenimo sąlygas šeimoje lieka bevaisiai, Šalčininkų rajono savivaldybės Vaiko 

teisių apsaugos skyrius siūlo steigti jiems laikinąją globą šeimoje arba socialinės globos įstaigoje. 

Pirmenybė teikiama globai šeimoje.  

Likusių be tėvų globos vaikų skaičiaus pokyčiai 2013-2017 metais 

 
Apibendrinant norėtųsi pabrėžti, kad Šalčininkų rajono meras kartu su savivaldybe deda visas 

pastangas, kad rajono gyventojams čia būtų ramu, saugu ir gražu gyventi. Kad kiekvienas mūsų 

rajono gyventojas, o ypač vaikai ir jaunimas galėtų drąsiai ir išdidžiai sakyti – „Šalčininkų rajonas - 

tai mūsų puikus kraštas! Aš didžiuojuosi, kad čia gimiau, norėčiau čia gyventi ir dirbti jo labui!“ 

 

 

Meras Zdzislav Palevič 

______________ 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

19

12

25

36

41

13

37

23 23
27 Įrašyta į apskaitą soc.

rizikos šeimų

Išbraukta iš apskaitos

soc. rizikos šeimų

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

82
74

64

82 80

44

56

46 48 47
Globa (rūpyba) šeimoje

Globa (rūpyba)

įstaigoje


